

- Úklid města přišel na víc jak dva miliony korun (str. 2)
- Tomáš Kočko s kapelou vystoupí v Mandale (str. 4)
- Hokejisté rozstříleli soupeře z Rožnova (str. 8)

Radnice má novou koalici, dohodlo se šest subjektů

Kopřivnice (dam) – Po sedmi týdnech od voleb se kopřivnická radnice konečně může pochlubit existující koalici. „Sňatek z rozumu“, jak o něm noví koaliční partneři hovoří, uzavřeli minulý pátek šest z devíti subjektů, které se po komunálních volbách dostaly do zastupitelstva. Dnes pak čerstvý svazek

ODS, KDU-ČSL, Sdružení nezávislých Kopřivnice, Nezávislých, sdružení PRO Sport a Zdraví a koalici Piráti a Změna pro Kopřivnici čeká první zkouška soudržnosti, když na jednání zastupitelstva budou volit starostu, místostarosty a radní.

Podle koaliční smlouvy, podepsané v pátek 28. listopadu půl hodiny po

polední, by v čele radnice měl stanout Miroslav Kopečný z ODS, jeho první zástupkyní bude Dagmar Rysová z SNK a druhým místostarostou se zřejmě stane Stanislav Šimíček z KDU-ČSL. V sedmičlenné městské radě pak ODS získá ještě jedno místo pro nestraníka Zdeňka Babince a ostatní koaliční partneři po jed-

nom křesle. To znamená, že kromě zmínovaných uvolněných funkcionářů z vedení města v ní zasednou také Ivan Tělařík (NEZÁVISLÍ), Lumír Pospěch (PRO Sport a Zdraví) a Ladislav Stehlík (Piráti a Změna pro Kopřivnici).

Pro mnohé překvapivě povolební spojení se nerodilo snadno. „Nikdo z nás

z toho nemá radost, ale volili jsme menší zlo. Teď musíme občanům ukázat, že se musíme umět dohodnout, jinak by už přišel k volbám vůbec nepříliš“, komentoval Ivan Tělařík vznik koalice, ve které bude působit s lidmi, které v minulosti často velmi tvrdě kritizoval.

(Pokračování na straně 2)

Za týden se mění jízdní řády, výrazné změny nepřinesou

Kopřivnice (hod) – Nové jízdní řády, které začnou platit od 14. prosince, žádné významné změny nepřinesou. Lidé využívající veřejnou hromadnou dopravu se nemusí obávat, že by byl jejich autobusový či vlakový spoz bez náhrady zrušen.

K drobným změnám do 5 minut dochází u některých vlakových spojů Veřovice - Kopřivnice - Studénka. Pouze vlak Os 23134 do Štramberku jede až ve 12.47, což je o 14 minut později, a vlak Os 23120 do Veřovic v 18.42, tedy o 18 minut později.

(Pokračování na straně 2)

Zateplení by se měly dočkat první dvě mateřské školy

Kopřivnice (dam) – Mateřské školy Pionýrská a Česká se už v příštím roce dočkají nového kabátu.

„Poté, co se podařilo zhodnotit základní školy v Kopřivnici, je prioritou města, abychom se vyrovnali s technickým stavem a energetickou náročností objektů mateřských škol,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

Kopřivnice stejně jako v případě základních škol využije spolufinancování z Operačního programu Životního prostředí. Dotace až do výše 90 procent ušatelných nákladů už má radnice přislíbeny. Plány rekonstrukce počítají u obou školek se zateplením obvodového pláště, kompletní výměnou stávajících oken a dveří, opravy omítek a instalací novýchbleskosvodů. V případě menší MŠ Pionýrské projekt počítá s náklady okolo čtyř milionů korun, v případě o poznání větší školky na České by pak náklady podle projektantů měly přesáhnout sedm milionů korun.

(Pokračování na straně 2)

Kopřivnice patří mezi nejlepší Zdravá města

Praha (hod) – Kopřivnice poosmé obhájila, že patří mezi nejlepší Zdravá města uplatňující přístupy v zapojování veřejnosti a za kvalitu místního rozvoje v rámci realizace místní Agendy 21. Tato agenda je jednou z metod hodnocení kvality veřejné správy, která posuzuje především to, jakým způsobem obec realizuje svůj rozvoj, zda je plánován za aktivní účasti veřejnosti, respektuje principy udržitelnosti a strategického řízení a směřuje ke zvyšování kvality života občanů.

Kopřivnici, která už poosmé obhajovala kategorii B, zastupovali v Praze místostarostka Dagmar Rysová, koordinátorka Zdravého města a MA21 Romana Bukovská, vedoucí životního prostředí Hynek Rulišek,

vedoucí oddělení strategického plánování Lenka Šimečková a správce procesního modelu Aleš Dresler. „První kolo se uskutečnilo v kulturním domě 18. října. Posun činnosti ve městě přijela hodnotit jedenáctičlenná pracovní skupina Rady vlády pro udržitelný rozvoj v čele s Marií Petrovou z ministerstva životního prostředí,“ podotkla Romana Bukovská.

Druhé kolo obhajoby probíhalo v Praze na celostátní konferenci Národní sítě Zdravých měst ČR v úterý 25. listopadu. Mezi hlavní témata akce patřily postupy správního řízení obcí a měst směrem k jejich vyváženému rozvoji. Konkrétní kroky i přecházky na této cestě představili zástupci šesti

míst, která patří v České republice k „nejudržitelnějším“ - tedy těch, jež naplňují nejvyšší příčky mezinárodní metody místní Agendy 21. S ukázkami své činnosti vystoupili zástupci svazku Drahanské vrchoviny, obce Křižánky, Vsetín, Litoměřice a Chrudim. Kopřivnice se na konferenci pochlubila průběhem a výsledky procesního řízení, aktualizací Strategického plánu či významnou spoluprací města s místními firmami a zaměstnavateli.

Na závěr konference převzalo právě těchto šest municipalit ocenění ze strany Ministerstva životního prostředí i Národní sítě Zdravých měst za nejlepší realizaci aktivit v souladu s udržitelným rozvojem.



Část zastupitelů tvořících nově vzniklou radniční koalici při podpisu smlouvy zavazující ke spolupráci šesti subjektů. Koalice oficiálně vznikla minulý pátek a dnes by to měla potvrdit při volbě nového vedení města na zasedání zastupitelstva. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kraj poslal hasičům peníze za jejich zásahy u nehod

Kopřivnice (dam) – Přijetí devatenácti a půl tisíce korun jako účelové neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů přijala kopřivnická radnice od Moravskoslezského kraje.

Peníze, kterými kraj kompenzuje náklady spojené s nově zavedenou povinností dobrovolných hasičů vyjíždět k dopravním nehodám, nejsou jediné, kterými kraj na provoz jednotky přispěl. Celkově už za letošní rok poslal místním hasičům 375 tisíc korun. Za své zásahy u dopravních nehod inkasují hasiči z místní jednotky peníze také od pojišťoven. Letošní rozpočet zdejších hasičů byl navýšen o částku 72 800 Kč, která představuje úhradu nákladů za zásahy jednotky u dopravních nehod ze strany pojišťoven. U dopravních nehod zasahovali místní hasiči v letošním roce zatím v sedmdesáti případech.

První dáma si muzeum prohlédla velmi pečlivě

Kopřivnice (dam) – Dva týdny po prezidentovi navštívila Kopřivnici 26. listopadu také první dáma Ivana Zemanová. Manželka prezidenta republiky absolvovala v doprovodu ženy hejtmanky kraje Martině Novákové dvoudenní program. V úterý navštívila několik zařízení, které se věnují dětem, a ve středu se pak setkala především se seniory. Středěcí odpoledne potom patřilo muzeu v Lašské bráně. Po obědě v hotelu Štramberk si první dáma prohlédla muzeum Zdeňka Buriana, následně Freudovo muzeum v Příboře a na úplný závěr návštěvy pak zbylo Technické muzeum Tatro v Kopřivnici. Jeho prohlídku absolvovala velmi pečlivě. „Paní Zemanová se živě zajímala o řadu detailů. Prohlédla si třeba i interiér známé Tatro kolem světa. Prohlídka navíc zajímala i její doprovod a členy ochranky, i proto se neplánovaně protáhla,“ doplnil kurátor muzea Radim Zátopek.



Manželka prezidenta republiky Ivana Zemanová v doprovodu manželky hejtmanky Martině Novákové si prohlédla Technické muzeum. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve správním obvodu Kopřivnice je 75 vybudovaných řidičů

Kopřivnice (hod) – Ve správním obvodu Kopřivnice bylo na konci září letošního roku 75 vybudovaných řidičů, vloni jich bylo ke stejnému datu devadesát.

Bodový systém byl zaveden v červenci 2006 a od té doby jsou řidiči, kteří se dopustí některých přestupků při řízení svého vozidla, nejen pokutováni, ale také jsou jim zaznamenávány do registru řidičů trestné body. Dopustí-li se řidič jedním skutkem více přestupků nebo trestných činů, zaznamenají se body pouze za nejzávažnější z nich. Body jsou sčítány a po dosažení dvanácti přijde řidič na rok o řidičské oprávnění a je vyzván k jeho odevzdání. Řidičský průkaz, který vydal cizí stát nebo Evropské společenství, se neodevzdává, ale jeho držitel po do-

sažení 12 bodů pozbývá na dobu jednoho roku oprávnění řídit motorové vozidlo na území České republiky.

Body jsou však i odečítány. Pokud řidič dvanáct kalendářních měsíců od naposledy zaznamenaných bodů není uložena další pravomocná sankce, kvůli níž jsou zaznamenány body, odečtou se mu čtyři body z celkového počtu dosažených bodů. Lhůty pro odečtení bodů neběží po dobu uložení trestu nebo sankce zákazu činnosti, spočívající v zákazu řízení motorových vozidel uděleného v trestním nebo přestupkovém řízení. Odečtení bodů úřad zaznamená do tří pracovních dnů po vzniku nároku. Řidiči není možné odečíst 4 body v případě, že dosáhl 12 bodů.

(Pokračování na straně 3)

Nová tabule bude informovat o odjezdech vlaků i autobusů

Kopřivnice (hod) – V nejbližších dnech vyroste v prostoru autobusových zastávek na ulici Štefánikově naproti poliklinice světelná elektronická informační tabule, která bude informovat o nejbližších autobusových i vlakových spoích.

Uvedené easy odjezdy se u vlaků budou vztahovat na zastávku Kopřivnice, vlakové nádraží a u autobusů na zastávku u polikliniky.

„Informační tabuli bude realizovat a poté ji bude také provozovat KODIS, tedy Koordinátor ostravského dopravního integrovaného systému, který je správcem tohoto integrovaného systému a stará se o jeho další rozvoj v Moravskoslezském kraji i mimo něj“, podotkl Richard Petr, pracovník kopřivnické radnice, mající na starosti veřejnou hromadnou dopravu.

Za týden se mění...

(Dokončení ze strany 1)

Na trati 270 z Bohumína do Přerova dochází k omezení počtu osobních vlaků na 7 párů mezi Studénkou a Hranicemi na Moravě. Cestující mohou v úseku Suchdol nad Odrou až Bohumín a opačně použít rychlíky na rameni Bohumín - Brno. Ve všech těchto rychlících budou uznávány doklady ODIS, čímž vzniknou nové návaznosti pro cestující z Kopřivnice ve Studénce. Obsluha Hladkých Životic bude kromě vlaků také nově zabezpečena 4 páry nových autobusových spojů, které budou vedeny mezi Studénkou a Suchdolem nad Odrou. Do Jeseníku nad Odrou mohou cestující využít 4 páry nových vlaků mezi Suchdolem nad Odrou a Hranicemi na Moravě, některé jedou přímo až do Olomouce. Stejná situace platí i pro opačný směr. Tyto nové vlaky mají většinou v Suchdole nad Odrou přípoj na rychlík a od rychlíku z Brna do Bohumína a opačně.

„Je fíci, že pro cestující je to změna k lepšímu“, okomentoval změnu Richard Petr, pracovník kopřivnické radnice mající na starost integrovanou dopravu. Navíc od dubna začnou jezdit vlaky ze Studénky na letiště v Mošnově. Na trati Studénka - Mošnov Ostrava Airport by mělo jezdit devět párů vlaků. Na tyto vlaky je možné nastoupit již na zastávce v Sedlnici a budou vedeny přímo přes Ostravu do Bohumína, některé až do Mostu u Jablunkova a naopak.

U některých spojů autobusových linek obsluhující Kopřivnici dojde také ke kosmetickým úpravám. K minimálním úpravám, a to v průběhu jednotlivých spojů v intervalu maximálně do pěti minut. „Změny budou podobné jako u vlaků převážně do pěti minut. Většinou dojde pouze k úpravě času v průběhu jednotlivých spojů v závislosti na průběžném monitorování skutečných jízdních dob“, upřesnil Richard Petr.

Neděle ve znamení vítání občánků

Kopřivnice (hod) – Poslední listopadovou neděli se ve všech třech místních částech vítali noví občani. Zatímco v Lubíně proběhlo vítání letos už podruhé, v Mníši a ve Vlčovicích poprvé. Důvodem je počet narozených dětí.

V Lubíně tento slavnostní ceremoniál musel proběhnout v neděli dvakrát po sobě, neboť se při nich vítalo 6 chlapců a 8 holčiček, a do třídy by se všichni rodinní příslušníci najednou nevešli. Další obřad proběhl ve Vlčovicích, kde se vítaly 3 děti, a naposled v Mníši, a to také 3 děti. V rámci obřadů přivítal nové občany místostarosta Miroslav Kopečný a s doprovodným kulturním programem vystoupili v Lubíně žáci tamní školy, v Mníši a ve Vlčovicích děti malotřídky z Mníši.

Už tuto sobotu proběhne poslední obřady v Kopřivnici, při nichž nově zvolený starosta přivítá 36 nových občánků.

Diskutovalo se o nebezpečích v kyberprostoru

Kopřivnice (hod) – Kulatý stůl na téma (Ne)bezpečí v kyberprostoru aneb Děti, rodiče a internet přilákal do malého sálu Katolického domu v Kopřivnici velmi málo účastníků. Besedu zorganizoval odbor sociálních věcí a spolek „Máš čas?“, kteří chtěli získat podněty pro projekt, jenž by měl pomoci lidem orientovat se v kyberprostoru. Tedy ve virtuálním světě, který vytvářejí počítače, internet, mobilní telefony, tablety, e-mail, chaty a další, s nimiž se mohou lidé propojovat do sítě.

O tom, jak rozumně využívat tato komunikační média a kdy začíná závislost na nich, hovořil Jan Hlaváč z Centra primární prevence. Jak několikrát v průběhu besedy zdůrazňoval, využívat tato média by měli všichni, od dětí až po dospělé, ale v rozumné míře. „Počítače, televize i herní konzoly by neměly být v dětském, ale v obyčejném pokoji, kde jsou víc pod kontrolou. Děti by měly mít vymezený čas na počítač, ať už si na něm hrají nebo dělají úkoly. Rodiče by s nimi měli víc hovořit

a zajímat se o to, co dělají. Když jim jejich zájem chybí, uchytují se k chatům na sociálních sítích, kde najdou někoho, kdo se jim bude věnovat“, poznamenal Jan Hlaváč. Netolismus neboli závislost na procesu se netýká jen dětí, ale postihuje například i matky na mateřské dovolené, které ztrácejí dřívější kontakty, a muže s krizí středního věku.

Jak zaznělo v diskuzi, zakazovat dětem úplně počítač, to nelze. Je nutné se domluvit na pravidlech, například sledovat dění na facebooku jednou za hodinu. „Získané podněty budeme brát v potaz při vytváření projektu, s nímž se chceme zaměřit zejména na osvětu dětí a rodičů v této oblasti. Cílem by mělo být snižování negativních jevů, které provázejí používání moderních technologií. Rádi bychom vytvořili tým lidí, kteří jsou ochotni se v této oblasti dále angažovat, a to jak na přípravě, tak i na realizaci projektu“, přiblížila záměr koordinátorka sociální prevence Blanka Mikundová.



Na besedu do Katolického domu o nebezpečích v kyberprostoru přišlo jen málo lidí. Přitom zájmových lidí na počítačích je velmi mnoho, od dětí až po dospělé. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Ve Vlčovicích vznikl propojovací chodník

Vlčovice (hod) – Ve Vlčovicích byl vybudován další úsek chodníku kolem frekventované komunikace I/58. V minulém týdnu dokončila firma Savako, s. r. o., práce na novém, třicetimetrovém úseku chodníku. Nový chodník propojil chodník kolem restaurace u kulturního domu s chodníkem směřujícím k autobusové zastávce.

„Důvodem výstavby propojovacího chodníku bylo zvýšení bezpečnosti chodců, kteří se pohybovali na frekventované komunikaci. Vybudování chodníku přišlo město na 350 tisíc korun a tato částka byla plně hrazena z rozpočtu města“, uvedl Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města, mající na starosti tuto investiční akci.

Radnice má novou koalici, dohodlo se šest...

(Dokončení ze strany 1)

Velmi podobné koalici šesti stran hodnotí i ostatní zastupitelé, kteří ji tvoří, začínala slovní spojení jako „nejmenší zlo“ nebo „nejlepší ze špatných“ variant. „Každý z nás musel upozdat některé své osobní představy a zájmy. Vycházeli jsme ze stavu, který nám byl dlan volbami, a snažili jsme se nemyšlet na to, co bylo, ale dívat se do budoucna“, uvedla Dagmar Rysová. Shodnout se na základních programových průnicích podle jejich slov nebylo až tak komplikované, cíle jednotlivých stran v koalici politice se od sebe prý až tak zásadně neliší. „Zásadní rozpor v programech jsem nenašel vůbec žádný. Je v nich hodně dobrých věcí a záleží jen na tom, které se upřednostní. Šest subjektů znamená šest názorů a šest dobrých věcí, které chtějí ve městě prosadit, a my nyní

budeme hledat ty nejlepší, které budou do stavat přednost“, nechal se slyšet Stanislav Šimíček.

Koaliční smlouva s podpisy jedenácti zastupitelů ve výběru programových priorit nové rady města uvádí mimo jiné rekonstrukci centra Kopřivnice mezi radnicí a kulturním domem, postupnou rekonstrukci ulice Štáberské, rekonstrukci bývalého závodního klubu či revitalizaci dalších městských budov s cílem šetřit na energiích. Nechybí ani záměr zřítidot pro seniory včetně služby domova se zvláštním režimem. Nová koalice chce také revidovat územní plán, optimalizovat parkování ve městě, rekonstruovat koupaliště či zvyšovat kvalitu a efektivitu činnosti městského úřadu.

Kandidát na starostu Miroslav Kopečný, který za sebou má už čtyři roky

v pozici radního a čtyři roky jako první místostarosta, označil za poměrně velkou změnu to, že radnice bude disponovat dvěma, a ne třemi místostarosty jako doposud. „Bude to znamenat větší díl práce pro ostatní členy vedení města, pochopitelně to s sebou ponese i větší tlak a větší nároky na úřad a jeho pracovníky“, doplnil Kopečný.

Dohodou na nižší počtu místostarostů hned v úvodu svého působení v politice plní jeden ze svých hlavních volebních slibů koalice Pirátů a Změny pro Kopřivnici. „My jsme hned na začátku deklarovali, že nepodpoříme žádnou koalici, kde by byl třetí místostarosta, a v tomto uskupení se to podařilo. Třetí místostarosta bude nadobro zrušen a Kopřivnice se tím zařadí v podstatě mezi normální města“, doplnil Ladislav Stehlik.

Zateplení by se měly...

(Dokončení ze strany 1)

„Jde zatím pouze o projektované náklady, skutečnost ukáže až výsledek zadávacího řízení na dodavatele stavby. Ze zkušeností víme, že potřebná částka by mohla být nižší“, doplnila Dagmar Rysová.

Stavební firmy by své nabídky měly městu dodat v nejbližších týdnech. Jejich následné hodnocení bude probíhat zhruba do poloviny ledna. Samotná realizace je plánována na červenec a srpen 2015. „Termín je zvolen tak, aby se překrýval s každoroční šestidenní pauzou v provozu mateřských škol, a došlo tak v souvislosti s rekonstrukcí k co nejmenšímu omezení“, doplnila místostarostka.

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad v Kopřivnici bude 31. prosince a 2. ledna z technických důvodů UZAVŘEN

Úklidy komunikací příšly letos na 2,1 milionu korun

Kopřivnice (hod) – V tomto roce byly v některých částech města ukliženy komunikace s přílehlými chodníky i parkovými čistěny dvakrát. Důvodem byl projekt Modernizace tepelných sítí a s tím spojené stavební a výkopové práce, které na jaře znemožnily kompletní vyčištění některých úseků komunikací a na mnohých se čistění muselo provádět opakovaně. Zatímco jámi očista města včetně místních částí, kterou prováděla společnost Slumeko v březnu a dubnu, přišla radnice na 1,8 milionu korun, redukované podzimní čištění přišlo na dalších 380 tisíc korun. Se společností Hochtief, a. s., se jedná o úhradu podílu na čištění ve výši 80 tisíc korun. Radnici tak úklid města za celý rok přijde na 2,1 milionu korun.

„Úklid v září a říjnu byl prováděn ve vytipovaných oblastech Kopřivnice, ve kterých v důsledku rekonstrukce teplovodní sítě došlo k nadměrnému znečištění komunikací. Bohužel se staly i případy, že vyčištěné úseky komunikací opět znečistily firmy provádějící opravy na inženýrských sítích, například komunikaci kolem házenkářského hřiště znečistili plynaři“, okomentovala situaci Dagmar Šmířáková, pracovníce odboru majetku města, která má na starosti úklid komunikací.

Přestože jsou lidé o plánovaném čištění komunikací informováni s předstihem, stává se pravidlem, že každý den je odahováno minimálně jedno vozidlo. Při jarním úklidu jich muselo být odtahováno 87 a na podzim, kdy se uklízelo poměrně méně komunikací, bylo odtahováno 25 vozidel.



Na adventním jarmarku, který pořádá Kulturní dům Kopřivnice, v neděli 30. listopadu v parku dr. Beneše, si lidé mohli zakoupit nejen různé výrobky, ale zahrát se i finským punčem. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y

Kopřivnickí policisté prověřují případy zneužití identity a neoprávněný přístup k počítačovému systému, kterého se prozatím minimálně ve čtyřech případech dopustil neznámý pachatel. Protiprávního jednání se dopouští tím, že zneužil identity profilu osob a následným oslovením dalších uživatelů zneužil jejich důvěrnosti a z jejich bankovních účtů odcizil nemalou finanční hotovost od několika sto korun až po tisíce korun. Jedná se o shodné případy, které prověřují policisté také ve Frenštátě pod Radhoštěm. První oslovení s žádostí o zaslání několika desítek korun, následně vzájemná komunikace a sdělení dalších údajů připravily důvěřivé lidi o peníze z účtu. Je předpoklad, že poškozených bude daleko více. Mnozí tuto skutečnost policistům ani neohlásí, nicméně je důležité, aby lidé nebyli tolik důvěřiví a svá hesla v různých podobách nesdělávali. Předjedou tak vlastním finančním poškozením.

Policisté po zastavení vozidla vyzvali 42letého řidiče k provedení testu na drogy, neboť jeho chování nasvědčovalo tomu, že řídí pod vlivem omamných a psychotropních látek. Provedený test tuto skutečnost potvrdil. Lustraci v databázích řidičů policisté zjistili, že má vysloven zákaz řízení. Následnou kontrolou vozidla zjistili, že převážně zařízení, chemické látky i léky k výrobě drog. Po lékařském vyšetření jej policisté zadrželi. Muž svým jednáním je podezřelý ze spáchání několika trestných činů, z nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými psychotropními látkami a jedy, přičemž ohrožení pod vlivem návykové látky a přechmu maření výkonu úředního rozhodnutí. Vyšetřující policisté nadále zjišťují další skutečnosti k jeho protiprávnímu jednání v souvislosti s nedovolenou výrobou drog.

Učitelky prošly zajímavými kurzy, děti ve školkách se mají na co těšit

Kopřivnice (hod) – Přestože vedení Mateřských škol Kopřivnice dbá na celoživotní vzdělávání svých pedagogických pracovníků, v letošním roce se učitelky vzdělávají podstatně víc než jiné roky. Důvodem je to, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy uvolnilo finanční prostředky určené přímo na vzdělávání učitelů z předškolních zařízení. Ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, p. o., spolu s vedoucími učitelkami nechtěly nic náhodě a už poté, co se o zámeru ministerstva dozvěděly, zjistily možnosti a předběžně se dohodly se čtyřmi agenturami, neboť nepředpokládaly, že všechny získají dotace. Opak byl pravdou.

„Učitelky se stále vzdělávají, ať už jde o osobnostní a sociální rozvoj učitele nebo semináře zaměřené na podporu učitelů v oblasti psychologické výchovy. Máme 52 učitelky, a pokud jedou na školení jen dvě až tři, je to pro zavedení změn a předání poznatků do praxe málo. Snažíme se proto vzdělávání provádět

formou sboroven, což znamená, že lektori jezdí k nám, a semináře se tak může zúčastnit alespoň polovina učitelky,“ uvedla Zdeňka Křišková, ředitelka Mateřských škol Kopřivnice, p. o.

Kurzy a semináře, do nichž jsou učitelky kopřivnických mateřských škol zapojeny v letošním školním roce, jsou zaměřeny na komunikaci a práci s dětmi, na psychologii a na polytechnickou výchovu.

Cílem školení v projektu Spirála, který zpracovala společnost KVIC Nový Jičín, je zvýšit mentorské a lektorské schopnosti pedagogů a podpořit implementaci kurikulární reformy v mateřských školách v oblastech individualizace a polytechnické výchovy. Cesta k naplnění uvedených cílů je vedena ve spirále, a to od osobnostního rozvoje učitele přes rozvoj pedagogických dovedností až k roli mentora. Těžiště projektu je pak ve společném vzdělávání – společném učení se – společné reflexi. „Projekt Spirála se skládá ze tří podprojektů. V rámci prvního

budou vyskoleny dvě vysokoškolsky vzdělané učitelky, které získají certifikát lektora a v budoucnu budou moci školit své kolegy. Tyto dvě učitelky budou vyslány na zahraniční týdenní stáž, jedna už byla ve Slovinsku a druhá pojedje do Holandska,“ podotkla Zdeňka Křišková.

Druhý podprojekt byl zaměřen na předmatematické dovednosti, fyzikální pokusy nebo pokusy s vodou a další. „Školení obohací učitelku, jak děti vést, aby samotné dítě pracovalo prakticky a také aby získalo technické zkušenosti a vědomosti v rámci předškolního vzdělávání, tedy jak zajímavě jim to podat, aby je to bavilo,“ přiblížila další část vzdělávání ředitelka Mateřských škol Kopřivnice. Jeden ze seminářů této skupiny byl zaměřen na práci se stavebnicí Lego a probíhal v Kopřivnici v Mateřské škole Zdeňka Buriana, kam několikrát přijely nejen učitelky z celého kraje, ale i vyhlášená lektorka, speciální pedagožka Yveta Heyrovská. Kurz učitelkám ukázal, jak s touto stavebnicí podněcovat fantazii

děti při běžné činnosti ve škole.

Třetí podprojekt je zaměřen na komunikační dovednosti, týmovou práci, osobnostní sociální výchovu v MŠ a na rozvoj pedagogických dovedností učitele.

Další projekt s názvem Svět v pohybu, realizovaný VŠB ve spolupráci s Autoklarem, je opět zaměřen na vzdělávání podporující rozvoj technických dovedností dětí. Učitelky se učí, jak zábavnou formou podpořit rozvoj matematických, fyzikálních a technických dovedností, učí se dětem jednoduchými praktickými pokusy předávat poznatky například o pohybu ve vzduchu, kolem nás nebo ve vodě. Navíc v rámci tohoto kurzu vyjede jedna učitelka na stáž do německého Coburgu do Mateřské školy firmy Brose. Další učitelky vyjedou do mateřských škol v našem kraji.

Další tři učitelky vyjedou na zkušenou do zahraničí v rámci krajského projektu Učitelé na zkušené. „Po Novém roce vyjede první z nich do Anglie, další do Švédska a poslední země není zatím určena,“

upřesnila Zdeňka Křišková.

Čtvrtý celorepublikový projekt, do kterého jsme se zapojili, pořádají Pardubice. Spočívá ve výměnných stážích učitelů. „Dohodil jsem se a pět vedoucích učitelů už bylo získávat inspiraci a nové zkušenosti v mateřské škole v Pardubicích a dalších pět pak pojedje na jaře do mateřské školy v Soběslavi. Cílem je předávání poznatků a zkušeností. K nám přijedou učitelky z jiných mateřských škol, které navštíví naše školky.

Navíc my v Kopřivnici máme velkou výhodu v tom, že máme devět zařízení. Na společných poradách si nejen předáváme poznatky a zkušenosti z vlastní práce i ze seminářů, ale také vzájemně navštěvujeme jednotlivé školky a ještě každý rok připravíme několik ukázek přímé práce s dětmi při různých činnostech, např. z dopravní výchovy, logopedické prevence, pohybové výchovy, kde vždy jedna učitelka předvede ukádku, jak pracuje s dětmi,“ přiblížila další projekty Zdeňka Křišková.

Stovka lidí zavítala na burzu knih

Kopřivnice (cab) – Již třetí pokračování knižní burzy proběhlo v sobotu 29. listopadu v Lašském muzeu v Kopřivnici. I přes spoustu souběžně probíhajících akcí si do Šustalovy vily našlo cestu okolo stovky návštěvníků, kteří si přišli vybrat z mnoha nabízených knih různých žánrů a jazyků. Kromě prodávě zde někteří nabízeli něco ze svých zásob i zadarmo. A na své si určitě přišel každý. Nechyběla klasická literatura, knihy s válečnou tematikou, cestopisy, kuchářky, dětské knihy a další, v nabídce byly také knihy psané ve slovenštině či němčině. „Rozesílala se velká část toho, co bylo k dispozici. Některé knihy nám ještě zbyly a ty budou zájemcům k dispozici v muzeu na rozebrání. Určitě plánujeme další akci tohoto druhu, nejspíše někdy na jaře,“ okomentoval knižní burzu kurátor Lašského muzea Pavel Dvořák.



V pořadí již třetí knižní burza proběhla o víkendu v Lašském muzeu. Vyměnit nebo nakoupit knihy z druhé ruky přišla asi stovka lidí.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Ve správním obvodu Kopřivnice...

(Dokončení ze strany 1)

Od 1. září 2008 se řidiči odevzdají 3 zaznamenané body také v případě, kdy příslušnému obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností doloží, že se podrobil školení bezpečné jízdy ze středisku bezpečné jízdy. Tyto body lze odečíst nejvýše jedenkrát za kalendářní rok. Školení bezpečné jízdy se však nemohou podrobit řidiči, kteří mají zaznamenané více než 10 bodů nebo se dopustili jednání hodnoceného více než 5 body ke dni absolvování školení.

V roce 2011 proběhla rozsáhlá novela zákona o silničním provozu, která přinesla několik novinek, jednou z nich je i revize bodového systému. Nově se udeľují body v hodnotách 2, 3, 4, 5 a 7. Za „jednobodové přestupky“, jako jsou nerovnováha světlé či neoprávněné využití vyhrazeného jízdního pruhu a další, již nejsou udeľovány body.

K 30. září letošního roku bylo ve správním obvodu Kopřivnice bodováno celkem 1 915 řidičů, kteří mají od jednoho až po dvanáct bodů. Nejvíce řidičů, a to 715, má připisány dva body, 442 tři body, 169 pět bodů a 162 sedm bodů. Vloni registr řidičů evidoval 1 697 bodovaných řidičů, přičemž 629 mělo zapsáno dva body, 405 tři body, 159 sedm bodů a 117 čtyři body, 169 pět bodů. Nejčastějšími přestupky, kterých se řidiči dopouštějí, jsou nedodržení povolené rychlosti v obci i mimo ni, nepoužití bezpečnostních pásů nebo jízda na červenou. Jak vyplývá ze statistik ministerstva dopravy, v celé republice bylo k 30. říjnu v centrálním registru řidičů evidováno 555 968 řidičů, kteří se dopustili přestupku (trestného činu) započítávaného do bodového hodnocení řidiče. Takový řidič má tedy na svém kontě alespoň jeden bod. Toto množství řidičů odpovídá 8,35 % všech registrovaných řidičů, tzn. že přibližně každý dvanáctý řidič má bod.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Adventní koncerty začaly v piaristickém klášteře

Příbor (ili) – V neděli se v Příboře v refektáři piaristického kláštera uskutečnil I. adventní koncert, na kterém se představil příbořský pěvecký kvartet spolu s Komorním orchestrem Sdružení hudebníků Příbor. Druhou adventní nedělí se ve stejných prostorách rozezní Komorní sbor Masarykova gymnázia Příbor. Třetí adventní koncert uvede dětský pěvecký sbor Ondrášek ve farním kostele Narození Panny Marie. Čtvrtá adventní neděle, která připadne na 21. prosince, bude patřit vystoupení X-Tet opět v refektáři piaristického kláštera. Všechny koncerty začínají v 17 hodin.

Kromě tradičních adventních koncertů se město Příbor v letošním roce zapojilo do akce Česko zpívá koledy. „Přijďte se k nám a přijďte si odpočinout na krátkou chvíli od předvánočního shonu, zazpívat si a setkat se s kamarády a přáteli při teplém svařáku, medovince či čaji,“ láká na nekomerční setkání se zpěvem pracovníce příbořské kultury Elen Jeřábková. Akce se uskuteční ve středu 10. prosince od 17.45 hodin na náměstí Sigmunda Freuda. „Vezměte si s sebou dobrou náladu, možná nějaké svíčky a někteří i brýle, a kdo nebude koledy znát, tomu texty předáme na místě,“ doplnila Elen Jeřábková s poznámkou, že šestice adventních koled se začne zpívat se školní kapelou ze Základní školy Jičínská přesně v 18 hodin.

Předvánoční čas si zpříjemní koncertem a výstavou betlémů

Štramberk (ili) – Žáci a učitelé štramberské pobočky Základní umělecké školy Zdeňka Buriana v Kopřivnici se představí ve čtvrtek 11. prosince v 16.30 hodin v místním kulturním domě se svým Vánočním koncertem. K atmosféře Vánoc ve Štramberku, kterému se pro jeho malebnost říká Moravský Betlém, jistě přispěje i tradiční výstava betlémů a výtvary dětí štramberských škol pod názvem Štramberké Vánoce v Městské galerii, kterou pořádá město Štramberk. Výstava potrvá do neděle 14. prosince, kdy exponáty budou vráceny majitelům, aby ozdobily jejich domácnosti.



Na prvním adventním koncertu v piaristickém klášteře v Příboře se mimo jiné představil pěvecký kvartet ve složení Alena a Kateřina Jureňovi, Jan a Martin Monsportovi.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Šachový klub v Petřvaldě drží po třech kolech prvenství

Petřvald (ili) – Petřvald vyniká nejen svými krasojedci, ale taky výkony šachistů. Ti zahájili XX. sezónu 2014 - 2015 utkáním 1. kola okresního přeboru družstev 19. října v Kopřivnici. Už ve druhém kole, které se odehrálo 9. listopadu v Bilovci, se díky celkovému skóre 11,5 bodu dostal petřvaldský klub na první místo před Fulnek (10,5 bodu). Prvenství si udrželi i ve třetím kole, kdy ša-

chisté vyhráli v poměru 6,5 : 1,5, a to bez jediné prohry. „Díky letním posílám Balonovi a Zedníkovi krátké směřem k postupu do krajské soutěže“, pochvaloval si výkony šachistů jejich předseda Marek Tomanek.

Šachový klub v Petřvaldě vznikl v roce 1987 z iniciativy Miroslava Hýla, který v téže době zorganizoval petřvaldské sokolovně I. ročník Šachového přeboru Petř-

valdu. Zúčastnilo se jej 13 šachistů a vítězem se stal farář Josef Böhm. Od sezóny 1987 - 1988 se šachoví nadšenci (muži i žáci) z Petřvaldu stali členy Šachového oddílu Kateřinice. S úspěchem se účastnili soutěží a turnajů a postupem času se podařilo v Petřvaldě vybudovat dostatečně širokou základnu.

V roce 1995 už neměli Kateřinští zájem o další vedení šachového klubu, a proto došlo ke změně regis-

Počet HIV pozitivních každoročně narůstá

Region (ili) – V Moravskoslezském kraji je v letošním roce evidováno jednadvačacet nových diagnostikovaných HIV pozitivních osob. V roce 2014 je nejvíce případů evidováno v Ostravě, tj. třináct lidí, dále na Opavsku tři, na Bruntálsku a Frýdecku po dvou osobách a na Karvinsku jeden případ. Z celkového počtu se jedná o dvacet mužů a jednu ženu, z toho jsou tři cizinci bydlící v České republice. U pěti případů byla prokázána současně i nákaza syfilidou. Jeden muž na nemoc zemřel. Nejvíce postiženou věkovou skupinou jsou osoby ve věku 20 - 34 let, není ovšem výjimkou ani věková skupina od 55 - 64 let, kdy letos v této věkové skupině jsou evidováni tři muži. Z celkového počtu jednadvačeti HIV pozitivních čtrnáct mužů uvedlo homosexuální orientaci, pět heterosexuální orientaci a dvě osoby byly vyšetřeny anonymně a nebylo u nich možné provést epidemiologické šetření.

V Moravskoslezském kraji je celkem 168 HIV pozitivních osob. Z tohoto počtu je 144 infikovaných mužů a 24 žen. Česká republika vykazuje celkem 2 330 HIV pozitivních osob.

traci i názvu klubu na Šachový klub Petřvald. Jeho prvním předsedou se stal Miroslav Hýl, který vykonával předsednickou funkci dlouhá léta. Klub má dnes cca 30 členů a žateřaných do 2. - 5. výkonnostní třídy. Na ELO listině ČR je veden 12 hráčů s bodovým hodnocením 1799 (nejlepší Josef Janjka) - 1510. Klub je rozdělen do tří družstev (A, B a C) a sdružuje i dorostence a děti.

Kočko s Orchestrem v Mandale

Kopřivnice (dam) – Už dnes večer bude restauraci Mandala znít world music inspirovaná moravskou tradiční hudbou. Jen den po křtu svého nového alba totiž do Kopřivnice dorazí Tomáš Kočko & Orchest. Dvojnásobní držitelé ceny Anděl patří k tomu nejlepšímu, co v tuzemsku populární hudební žánr spojují autorskou invencí s lidovou hudbou může nabídnout.

Písničkář Tomáš Kočko vstoupil do povědomí širší veřejnosti s recitálem, ve kterém uvedl zhudebněnou poezii Ladislava Nezdařila. Obecně se dá říci, že Kočko se ve své tvorbě velmi inspiroval rodným krajem i lidmi a historií oblasti Beskyd. Zvuk kapely je akustický, poučený rockem, etnickou hudbou i jazzem. Kapela má na svém kontě devět řadových alb, kterou právě nyní doplňuje první živé album, po kterém fanoušci kapely dlouho volali. Jeho křest proběhl teprve včera ve studiu Českého rozhlasu Ostrava, kde byla nahrávka o dva měsíce dříve během speciálního říjnového koncertu pořízena. Nová deska nese název „Živě“ a ten v sobě ukrývá víc, než by se na první pohled mohlo zdát. „Jde o dvojsmysl, neboť CD bude zároveň věnováno Živě – staroslovanské bohyni, dárkyni životodárné síly a úrody, ochránkyni rodiny, manželství a dětí,“ vysvětlil Tomáš Kočko. Na zbrusu nové desce se objevují písně, které na koncertech znějí nejčastěji a některých z nich se dočkají posluchači i v Kopřivnici, jinak je ale čeká speciální adventní program, který budou tvořit převážně skladby z alba „Koleda“. Návštěvníci koncertu se mohou těšit na známé lidové koledy v jedinečných aranžích, stejně jako na vánoční písně z pera Tomáše Kočka. Začátek koncertu je plánován na půl osmou večer.

Taneční soutěž Tatra zná vítěze

Kopřivnice (dam) – Devětáctičtí páři v sobotu 29. listopadu soutěžili na „omlazeném“ parketu velkého sálu kulturního domu. Letošní ročník taneční soutěže přivlekl znovu po roce taneční páry výkonnostní třídy A. Ve standardních tancích soutěžilo 15 a v latinskoamerické části 24 párů z tuzemských tanečních klubů, ale také ze Slovenska a Polska. Nejúspěšnější v konečném účtování byly nakonec páry z Moravy. Ve standardu zvítězil David Baďura s partnerkou Monikou Bsonkovou z Gradce Kroměříž a mezi „latináři“ Nikolas Novák s Klárou Adamovou z Classic Hodonín. Oba vítězné páry si navíc z Kopřivnice kromě potlesku publika a množství cen odvezly také postup do Mistrovské třídy.

Začínají předvánoční akce

Kopřivnice (dam) – Hned několik akcí připomínajících nadcházející svátky chystají v následujících dnech ve zdejšímu kulturním domě. Už zítra čeká Kopřivnici tradiční Mikulášská jízda. Přijezdu Mikuláše a jeho družiny do města naplánovanému na sedmáctou hodinu bude už o hodinu dříve předcházet program sestavený z vystoupení hudební skupiny ZŠ Emila Zátopka a tanečních skupin Amirah a Faridah.

V neděli 7. prosince od půl čtvrté odpoledne pak na děti v kinosále čekají Vánoce s Kamarády. Divadelní představení v podání Divadla Kamarádi nabídne příběh o lenivých sněhuláčkách, pohádku o vánočním kaproví a další příběhy. Ve středu 10. prosince pak rovněž v kinosále proběhne Vánoční koncert školy MŠ music, ve kterém se představí sólisté, nástrojové i vokální soubory a orchestry školy.

V muzeu budou zbraně i brnění

Kopřivnice (dam) – Vernisáž v 17 hodin dnes zahájí výstavu „Na ostří nože“. Lašské muzeum nabídne svým návštěvníkům možnost vidět výrobky kovářů, nožířů a platněřů. Zlatým hřebem výstavy bude kolekce noží z damascénské oceli, zapůjčená ze sbírek Technického muzea v Brně. Kromě zbraní budou k vidění i jiné kovářské výrobky a svou práci představí místní platněř Jiří Vaněk. Výstava potrvá až do začátku února.

placená inzercce

Moravskoslezský kraj zlepšuje podmínky pro třídění

Odpad už teď můžeme v kraji třdit do více než 20 tisíc barevných nádob. A letos přibudou ještě další!

Moravskoslezský kraj – Více než 650 dalších nových barevných kontejnerů se u svých domů i letos dočkají obyvatelé v Moravskoslezském kraji. Rozšiřování sítě je součástí dlouhodobého projektu, na němž spolupracuje obalový průmysl zastoupený Autorizovanou obalovou společností EKO-KOM, a.s. a Moravskoslezský kraj.

Dlouhodobá snaha o zlepšování úrovně třídění v Moravskoslezském kraji přináší výsledky. Poslední mezikrokový nárust výkonnosti tříděného sběru plastů, papíru, skla a nápojového kartonu opět ukázal, že obyvatelé kraje třídí stále lépe. Papíru a plastů bylo na území kraje do konce roku 2013 vyříděno o 5 % více než v roce 2012. „Jsme rádi, že se nám systematická podpora osvědčuje v praxi. V prvním pololetí letošního roku EKO-KOM a.s. distribuoval do obcí a měst Moravskoslezského kraje dalších 616 kontejnerů. V celkovém počtu se tak na konci letošního roku dostaneme přes hranici 21 tisíc nádob na tříděný odpad. Právě dostupnost kontejnerů pro občany je přitom jedním ze základních předpokladů

pro úspěšný rozvoj třídění využitelných složek komunálního odpadu v kraji. Oproti konci roku 2005 vzrostl počet nádob na třídění odpadů v průměru o 85 %,“ vysvětlila Eva Drimlová, regionální zástupce společnosti EKO-KOM, a.s. Kontejnery na tříděný sběr jsou tak občanům v kraji blíž, neboť jedno průměrné kontejnerové hnízdo slouží pro přibližně 194 obyvatel. V roce 2005 to bylo o 145 lidí více.

Distribuce kontejnerů na separovaný odpad v celkové hodnotě přesahující čtyři miliony korun probíhá ve dvou vlnách. V první vlně v lokalitách oblasti ORP Karviná, Havířov, Hlučín, Vítkov, Opava, Nový Jičín, Třinec, Frýdlant n. O., Frenštát p. R., Kopřivnice, Jablunkov, Český Tešín, Frýdek-Místek přiděleno 616 nádob. V druhé vlně budou nádoby umístěny do dalších oblastí, jako je Opavsko a Bruntálsko. Tyto nádoby budou instalovány v průběhu podzimu 2014.

Třídění se stává pohodlnější také občanům města Kopřivnice, kde je nově umístěno dvacet nádob separovaného odpadu na papír.

Přirozenou součástí životního stylu obyvatel kraje se stává třídění odpadů. „Jak vyplývá ze statistik společnosti EKO-KOM, a.s., na

Výročí oslavila ZUŠ výjimečným koncertem žáků i učitelů

Kopřivnice (il) – Troji oslavy Základní umělecké školy Zdeňka Buriana byly završeny koncertem v místním kulturním domě. Koncert zahájil školní orchestr pod vedením Petra Davida skladbou Charlese Williamse The dream of Olwen. V další skladbě Hungaria, která byla napsána učitelem Břetislavem Chovancem, se představil školní orchestr společně s cimbálovou muzikou Pramínky. Vyvrcholením části koncertu s vážnou hudbou bylo vystoupení Komorního orchestru Kopřivnice pod vedením Petra Lichnovského, který předvedl Suitu z časů Holbergových – Preludium od Edvarda Griega, Bouřku z cyklu Čtvero ročních období Antonia Vivaldiho, kde v sólovém vystoupení exceloval bývalý žák školy Dennis Schneiderka, a Andante ze Suity pro smyčce Leoše Janáčka.

Na pódiu se představil i sbor zobcových fléten za třídy učitelky Ivy Krčmářkové za doprovodu klavíru, baskytary a cajonu. Hudební část doplnila dvě taneční vystoupení devítčtí pod vedením Drahošy Vraspirové.

Během koncertu ředitel ZUŠ Zdeněk Babinec vyznamenal učitelku Marii Šebíkovou, která i ve



Komorní orchestr tvořeny žáků, absolventů a učitelů zdejší Základní školy Zdeňka Buriana zahajoval speciální koncert uspořádaný na oslavu 60. výročí uměleckého školství v Kopřivnici. FOTO: DAVID MACHÁČEK

svém důchodovém věku pokračuje ve vzělávání dětí, a jak se sám přiznal, její pojmání estetická působí i na něj. Dalšími oceněními bylo trio pedagogů, kteří podle ředitelových slov patří

k hncim motorům školy – zástupce ředitele Břetislav Chovanc, Petr David a Vladan Jilek. Ocenění se dostalo i samotné škole z rukou místostarosty Miroslava Kopečného.

Pramínkům křest CD skvěle vyšel

Kopřivnice (dam) – Před nabítním sálem zdejšího Katolického domu pokřtila cimbálová muzika Pramínky své debutové CD. Koncert přilákal víc než tři stovky posluchačů, kteří vyprovodili do světa desku s názvem „Kaj pujdém?“. Cédéčko zabalené v graficky vydařeném digipacku s reprodukcí obrazu Studánko – Rubínko malíře Karla Hrudu obsahuje třináct tracků, ale celkem 27 písní, některé z nich jsou totiž seřazeny do tematických pásem. Posluchači na disku najdou bezmála 56 minut hudby především z oblasti Lašska a nejbližšího okolí. Pokud by někdo chtěl Pramínky znovu slyšet živě, má možnost vyrazit 13. prosince do Příbora a nebo si počkat až na štěpánské vystoupení znovu v kopřivnickém Katolickém domě. Hned po Novém roce pak 3. ledna proběhne novoroční koncert ve Frenštátě pod Radhoštěm.



Kromě samotné soutěže ve standardních a latinskoamerických tancích nabídla letošní Tatra také tradiční velmi nabídný doprovodný program. FOTO: LADISLAV MÁCHA

Město Kopřivnice, Kulturní dom Kopřivnice a Dům dětí a mládeže Kopřivnice vás zvou na

Mikulášskou jízdu

Pátek 5. 12. 2014
od 16.00 před KD Kopřivnice

PROGRAM:

- Adventní písničky zazpívá STK (Super Teachers Kvartet)
- Vystoupení hudební skupiny ZŠ Emila Zátopka - Ogaba
- Taneční vystoupení brňáckých tanců Amirah, Faridah
- 17.00 Přijezd Mikuláše s družinou
- Přivítání, společná písnička
- Rozsvícení Vánočního stromu

Analýza a čertovské soutěže, Analýza pohybu, možnost vyfotografování se s Mikulášem, čerty a andělky

Očerštění zajištěno. Srdci rohy, náramky s sebou. Připadné bude možno zakoupit na místě.

www.tonda-obal.cz – populární stránky o třídění odpadů určené dětem a mládeži
www.tridime.info – internetové stránky věnované třídění odpadů v Moravskoslezském kraji

www.kulturakoprivnice.cz
www.facebook.com/kulturakoprivnice

KULturní dom Koprivnice

Staročeské přísloví: Koho Bůh chce ztrestati, toho... (dokončení v tajence)

	ÚRAD (ZAST.)	OPRAVENÍ KAMIONU	DVĚ DOMA MUSIKA JEDNA	VNITŘNÍ POHOUTKA	STAROČESKÝ BŮH STAO	STARÁ SLOMAČNÍ SLABKA	ENKODUAT	CEBULOVITÁ ROSTLINA	NÁŠ VÝR PLAST. MODELU	ORŠKÝ KEŠU
ČÁST KOLESLAVY					JEDNOJE JEHO MONARVÉHO KRÁLU					
MIT V OBLIBĚ VÝVOZU KALENDU										
MĚSÍC NEPTUN						OLAV				
AVO, BALRO, NINE, NICLA, TRITON, VALOR, VOCLA	DAT ZA UKOL	APR. VELETOK	JMI, HOBITA Z PRÁNA, PRISTENÍ		ČESKÝ HEREC					
Tajenka					BERNÍ KATISTH					
AGENTURA TROJICE NARODNÍ ROZVOJ (NEZ. ŽR.)				VELIRÁN						
				HLUBOKÝ MUŠTÝ HRA					KČO GRONBA	SHÝLOVÁ HOUŠETKA
VYLABANÝ OTYVOR				KOKOVATÁ ŠELMA			GENERAL MOTORO (ZR.)			
				SPZ KLATOVY			SPLOKA			
ZAVLAJACÍ FORMULE										
TOPINKA						ORTLOUSTLE				

dopisy čtenářů

Komunální volby 2014

(Dokončení z minulého čísla)

Co je však nejhorší, že za to jak dopadly volby a za povolební tahanice mohou ti naši občané, kteří volby bojktovali a na gauči pak meditovali, jak dobře udělali. Měli jsme přece rozhodnout, jak se nám bude v našem městě žít a kdo nám bude vládnout. Všichni rozumní lidé proto doporučují: pokud nevíte, rozum a odpovědnost, tak by bylo nejlepší volby zopakovat. Jaroslav Dvořák

Pionýrský Sedmikvítek oblastní kolo 2014

Sedmikvítek je talentová soutěž pro pionýrské členy a pro veřejnost. Soutěží se v několika odvětvích: hudba, divadlo, foto-video, tanec, výtvarná činnost, dětská porta a literatura. Soutěží se dle věkových kategorií a ti nejlepší, vybraní porotou, dostali nominaci na účast v republikovém finále v Praze.

Letošní šestnáctý ročník oblastního kola opět hostila Pionýrská skupina Kopřivnice, a to 15. listopadu v kinosále.

Na šestnáctém ročníku bylo nejvíce zajímavé, to že bylo nejvíce tance. To jsme doposud ještě v Kopřivnici nezažili. Celkově bylo 24 vystoupení od jednotlivců až po sbory.

Porota to letos měla opravdu těžké, neboť hodnotily krásné a povedené tance od malých věčelček až po taneční skupiny.

Děkujeme porotě za vyhodnocení a Stage BOX za ozvučení celé soutěže.

Výsledková listina oblastního kola Sedmikvítku 2014 v Kopřivnici: Jiné jevištní formy - básně - kategorie H 2: 1. Adéla Barglová - Říjen, 2. Natálie Křepelková - Lesní studánka, (obě PS Kopřivnice); **Divadlo** kategorie E 3: 1. místo - neuděleno; 2. Šedé myšky - Jak to bylo doopravdy, PS Kopřivnice; **Dětská porta** - kategorie I 3: 1. Barbora Barglová - Nina, PS Kopřivnice (postup do rep. finále); 2. Bryndová a Barglová - Podzim - PS Kopřivnice; **Divadlo** kategorie E 3: 1. Pavel Kohn - Petrovi V, Píseň na geoeopolitické téma (postup do rep. finále); kategorie D 3: 1. Šedé myšky - Želva, Bedna od whisky - PS Kopřivnice; **Tanec** - kategorie M1: 1. Klaudiva Kudělková - Panenka, 2. Lucie Fišáková - Pirátka, 3. Tereza Buriánová - Jablčko, 4. Barbora Milková - Věla, 5. Sára Řehová - Chňapík, všechny Ostrava; kategorie M

2: 1. Schindlerová, Boleslavská - Pavouci, Ostrava (postup do rep. finále); 2. Eliška Jeřábková - Freedom, Thara - junior D. C. Kopřivnice, 3. Kateřina Škabrahová - Já, Ostrava, Jeřábková, Gajdušková - Eywa, Thara - Junior D. C. Kopřivnice; kategorie M 3: 1. Zuzana Vítečková - Svítání, 2. Zuzana Vítečková - Soldier woman, 3. Škabrahová, Bahoňková - Židle, všechny Ostrava; **Tanec** - kategorie M1: 1. Cukrárna u včel, Ostrava (postup do rep. finále); kategorie M 2: 1. Zuzulienka, Thara - Junior D. C. Kopřivnice (postup do rep. finále); 2. Flamenco Seviliana, Thara - Junior D. C. Kopřivnice; kategorie M 3: 1. Divošky, Ostrava (postup do rep. finále); 2. Hope, Ostrava, 3. Capoeira.

Miroslav Klimecký

Slon pro štěstí, levná kravata a knížka aneb Lidé poslali dál

Přesně do doby, kdy přemýšlíme o vánočních dárkách nebo je už nakupujeme, zapadl další bleší trh, tradičně konaný v místním Katolickém domě. Blešíky mám rád, nenechám si je ujet a po vstupu do velkého sálu v sobotu 22. listopadu na mě dýchl a pravá atmosféra. Stoly plné rozmanitých věcí, milí a vsřícní prodávající, toužící oblažit návštěvníky svými „lahůdkami“. A tak jsem si to užíval, prohlížel a vybíral. Staří hodná paní mi předložila k výběru vázanky. „V normálním prodeji za dvě stě, tady je máte za dvacet. No, nekupte to. Krásný, ručně malovaný kulatý obrázek se zinnými motivy za padesát korun od téže paní, může být dárkem k Vánocům pro kamarádku. Poté jsem se dlouze probíral knihami s různorodou tematikou, až jsem si jednu vybral. „Za 40 Kč je vaše“, říká sympatický mladý muž. Trošku jsem si zasmušoval na ceně, neboť v drobných jsem napočítal jen 37 Kč. Mladík byl ale tolerantní a chápavý. Věci uvedené v titulu včetně obrázku si odnáším z letošního posledního blešáku a děkuji jak prodávajícím, tak pořadatelům a také těm, kdož takové akce, kdy si lidé navzájem udělají radost, vůbec neprošli. Já už nepotřebuji, ale Tebe to potěší. Prostě - posílám dál...

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 4. - pá 5. prosince v 17.30 hodin komediální drama Slovenska Jak jsme hráli čaru. Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali do Vídně, a Petr vymýšlí nejrůznější způsoby, jak se přes čaru dostat.

Čt 4. - pá 5. prosince ve 20 hodin romantické drama ČR Pohádkář. Příběh muže mezi dvěma ženami, příběh o vášni, touze, podvodu, lži a věčném odpouštění, podle knihy Barbary Nesvadbové.

So 6. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáčky, ale i nejvýkonnější údemá jednotka tajných agentů.

So 6. - ne 7. prosince v 17.30 hodin komediální drama Slovenska Jak jsme hráli čaru. Malý Petr vyrůstá v péči prarodičů, protože jeho rodiče emigrovali do Vídně, a Petr vymýšlí nejrůznější způsoby, jak se přes čaru dostat.

So 6. - ne 7. prosince ve 20 hodin Návrat blýho a blbějšího. Jim Carrey a Jeff Daniels se vrací ke svým legendárním rolím Lloyd Christmase a Harryho Dunnea v pokračování kasovního trháku

Po 8. prosince v 16 hodin fantasy USA, NZ Hobit: Neočekávaná cesta. První díl trilogie filmových adaptací od J. R. R. Tolkiena

Po 8. prosince ve 20 hodin fantasy USA, NZ Hobit: Šmakova dračí poušť. Další dobrodružství hbita Bilbo Pytlíka...

Út 9. prosince v 19 hodin Brána smrti. Dokument nabízí divákům zcela jiný pohled na smrt, než je běžné. Po projekci beseda s režisérem Viliamem Polinkovičem (Filmový klub)

St 10. prosince ve 20 hodin 3D fantasy USA, NZ Hobit: Šmakova dračí poušť. fantasy USA. Další dobrodružství hbita Bilbo Pytlíka...

Čt 11. prosince v 0.05 a 20 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bítva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

Pá 12. prosince v 16 hodin 2D, ve 20 hodin 3D fantasy USA, NZ Hobit: Bítva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

So 13. prosince v 15.30 hodin animovaná komedie USA Tučňáci z Madagaskaru. Jsou to nejen veselí a povedení ptáčky, ale i nejvýkonnější údemá jednotka tajných agentů.

Ne 14. prosince v 16 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bítva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

Po 15. prosince v 16 hodin 3D, ve 20 hodin 2D fantasy USA, NZ Hobit: Bítva pěti armád. Závěrečná část trilogie...

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Pá 5. prosince v 16 hodin Mikulášská jízda - hudební a taneční vystoupení, soutěže, příjezd Miluláše s družinou, rozsvícení vánočního stromu

Pá 5. prosince v 19 hodin Léčivé divadlo Gabriely Filippi: Dar z nebes - účinkují Gabriela Filippi a Patrik Kee

Ne 7. prosince v 15.30 hodin Divadlo Kamarádi: Vánoce s kamarády. Kamarádi spolu s dětmi očekávají příchod Královny Zimy...

Út 9. prosince v 19 hodin Screamer: Noc splněných přání - vystoupení známé travestí skupiny s vánoční atmosférou

St 10. prosince v 17 hodin Vánoční koncert 1. SZUŠ MIS Music - představení sólistů, nástrojových a vokálních souborů a orchestrů, výstava výtvarných prací žáků školy

So 13. prosince v 17.45 hodin Richard Wagner: Mistrí pěvci norimberští - přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

Aktuální výstava Doteky andělů - fotografie ze soutěže o nejlepší fotku na přebal CD nazpívaného žánry ZŠ sv. Zdislavy k výročí 20 let vzniku školy (do 13. ledna)

Čt 4. prosince v 18 hodin promítání filmu Viva Cuba Libre. Film sleduje raperskou partu, jejíž hudbu vlada zakazuje. Ideu svobody však repre zastavit nedokáže

St 8. prosince v 18 hodin Vypuli jsme z Kopřivnice aneb Cesta kolem světa - přednáška Jany a Otakara Honsových, kteří před lety Kopřivnici opustili, aby se do ní vrátili jako ostřílení mořeplavci

Út 9. prosince ve 13 hodin Vánoční přání - výrobte svým blízkým ozdobná přání z čajových sáčků

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Expozice Emila a Dany Zátopkových - informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, např. malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava Z Beskyd - výstava fotografií Josefa Sudka (do 30. listopadu)

K - GALERIE

Aktuální výstava - prodejní výstava obrazů Jindry Treuchelové (do 14. prosince)

MUZEUM
FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům

Aktuální výstava Svět pohádek, dobrodružství a fantazie - výstava dětských prací ZUŠ Z. Buriana (do 21. prosince)

ŠTRAMBERK

Út 6. prosince v 16 hodin Švec a čert - pohádka v podání divadla Pod věží Štramberk, po představení Mikulášská nadílka (přjem dárků do 15 hodin)

Čt 11. prosince v 16.30 hodin Vánoční koncert štramberké pochočky ZUŠ Z. Buriana

So 13. prosince v 19 hodin Sborovna - divadelní komedie Divadla Pavla Trávníčka

Aktuální výstava Štramberké Vánoce - výstava betlémů a výtvarných prací dětí štramberských škol (do 14. prosince, budova informačního centra)

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 7. prosince v 18.30 hodin komedie USA Souseďi

Ne 14. prosince v 18.30 hodin dokument ČR Století Miroslava Zikmunda

INFORMACE O MĚSTĚ
KOPŘIVNICE
naleznete na
www.koprivnice.cz

tvstudio

Čtvrtek 4. prosince od 16 hodin - PRÍMÝ PŘENOS USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 5. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Neděle 7. prosince od 14 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pondělí 8. prosince od 19 hodin ZÁZNAM USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE

Pátek 12. prosince - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Katolický dům
Lubina
vás zve na
**PLETENÍ
VÁNOČNÍCH
OZDOB ZE SLÁMY**
Sobota
6. prosince
od 14 hodin

DEN
OTENŘENÝCH
DVEŘÍ

a
ADVENTNÍ
KONCERT

v ZŠ svatě Zdislavy

v neděli 14. prosince
14 - 15.30 hodin - prohlídka školy
15.30 hodin - začátek koncertu

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Vlastimil Vondruška, renomovaný vědec - historik a autor historických románů z českého středověku, se čtenářům představuje dvěma tituly. První z nich se jmenuje Ještě že nejsem kat. Jde o dobrodružný detektivní román odehrávající se v renesanční Praze. Příběh nabízí plno zvratů, napětí, ale i zábavných situací. Součástí knihy je CD s písněmi Petra Traxlera.

Spekulativní i faktografická kniha o česko - slovenském bratrství v trochu jiné podobě - to je kniha Slovenská mafie v Praze. Autorem knihy je Gustáv Murin. Přináší přehlednou studii o rozložení a působení slovenské mafie, statě o známé kauze Gorila a mimo jiné se dozvíte o nejbrotnějších činech slovenských mafiánů a o jejich propojení s politikou a politiky.

Lenka Požárová, kuchařka a spisovatelka s ohnivým jménem, je autorkou románu Muž s vůní kávy, žena se špetkou skořice. Jde o svižný příběh ženy, která dělá věci jinak, než je obvyklé. O příběh s autobiografickými prvky i erotickými pasážemi, příběh o velkém přátelství, velké vášni i o velkém dobrodružství.

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce odtiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ Prodám atypický podkrovní byt v osob. vlastnictví na ulici Dukelské v tzv. „Tatra domech“. Velikost 4+1 o výměře 105 m², cihlový dům, výborný stav. Cena dohodou. Tel. 737 261 269
- ♦ byt 3+1 v os. vl. na ul. Kpt. Nálepky, patro 3/3, velký balkon, zděné jádro, 63 m² (bez balkonu), nová plastová okna, jinak původní stav, vhodné k rekonstrukci, vynikající lokalita. Cena 650 000 Kč. Tel. 608 626 687
- ♦ dr. byt 3+1 v centru Kopřivnice, cena k jednání. RK nevolat. Tel. 604 314 204
- ♦ byt 2+1 v os. vlastnictví, cena 659 000 Kč, Štramberská, ul. Nádražní. Tel. 775 255 057
- ♦ byt 2+1 se zaskleným balkonem, 2. p., na ul. Lidické, cena dohodou. Tel. 728 899 432

prodej

- ♦ kombinovanou chladničku s mrazničkou Elektrolux ERB

29233W, energetická třída A+, v perfektním stavu, málo používaná, stáří 4 roky, obsah 208 l/61 l, cena 4 500 Kč. Tel. 724 476 104

♦ piano tmavě hnědé, zdobené, funkční. Tel. 775 255 057

♦ skoro nový kulatý jídelní stůl - ohýbaný nábytek z bukového dřeva, cena 2 700 Kč. Tel. 737 968 921

♦ krosnu Husky Suburban 55 l, šedomodrá, pevná záda, vhodná pro turistiku, cestování studentů. Původní cena 2 200 Kč, nyní 800 Kč. Tel. 724 476 104

♦ stavební míchačku na 380 V, velká, na čtyři kolečka písku, cena 2 700 Kč. Tel. 604 615 150

♦ malou sekačku na trávu, elektrickou, cena 600 Kč. Tel. 604 615 150

♦ polohovací lehátko pro děti od 0 do 10 měsíců, jako nové, barva žlutomodrobílá, cena 330 Kč. Tel. 702 616 613

♦ větší rokládací jídelní stůl, lakovaný povrch, v dobrém stavu, 80 x 120 cm, po roztažení 80 x 170 cm, cena 500 Kč. Tel. 702 616 613

služby

♦ www.omer.cz - akce: jídelničky za 800 Kč. Tel. 775 255 057

koupě

♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270

♦ srnčí a jelení paroží, připravovaná zvířata, trofeje a jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270

♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270

♦ hodiny, hodinky, svícní, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje, aj. Tel. 736 181 270

♦ staré předměty s logem Tatra - prospekt, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739

♦ staré fotoaparáty. Tel. 725 954 739

nemovitosti

♦ Prodám stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastavěném území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě RD, blízko škola, školka, úřad, cena 620 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ garáž za benzinovou pumpou, nejvyšší nabídce. Tel. 776 872 140

♦ Koupím zahradu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204

seznámení

♦ Prý ženy bez mužů vadnou, muži bez žen hloupnou. Hledám ženu nad 45 let, se kterou společně odoláme téměř neblahým důsledkům. Tel. 608 744 152

Podzim s KTK

Slosování o ceny za 20 000 Kč
Slevy set-top-boxů a CAM
Akční slevy až 50 %



Další informace
www.ktk.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1+2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 706, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Organizační pokyny:

- ♦ prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796 a 556 879 798;
- ♦ formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- ♦ vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 3. 12. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- ♦ nejbližší schůze rady města, která se bude konat 16. 12., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- ♦ závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 12. 2014.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

- NO - pes křížencem labradora - fena
- 2 kříž. NO - pes 6 kříženců - pes
- jezevčík - pes 4 kříženci - fena
- 3 kříženci labradora - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice Tel.: 739 503 612 - vedoucí

Otevírací doba: po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Přijďte se k nám podívat IV.

Den otevřených dveří
Vánoční jarmark

10. prosince 2014
od 14:30 do 17 hodin

Co uvidíte? Co si vyzkoušíte?
- činnosti v odborných učebnách
F. CH, P. H, v informatice
- ukázky z výuky AJ v jazykové učebně
- výtvarné dílničky pro nejmenší

Za příznivé ceny si můžete zakoupit
vánoční dekorace vyrobené žáky
a ochutnat zaručeně pravý "školní
štrůdl" při poslechu koled v podání
dětského školního sboru.



ZŠ a MŠ Kopřivnice
17. listopadu 1225

Maš čas? z.s. uráží:

Divadlo utlačovaných

KRUH NADEJE

Neděle
7. 12. Katolický dům 17:00

CO PRO NÁS ZNAMENÁ DŮSTOJNÉ BYDLENÍ A JAK NA NEJ DOSÁHNOUT?
...nejde o klasické divadlo...po odehrání se nekončí tradičním aplausem, ale otevřením vybraných scén, do kterých může divák zasáhnout a jeho děj změnit.
Herci jsou uživatelé sociálních služeb - noclehárny a azylových domů v Ostravě.

<http://mascas.koprivnice.org/>
<http://nocvenku.cz/ostrava/divadlo-utlacovanych/>

KOPŘIVNICE KB ERICH JAEGER

KOMPOSTÁRNA
PŘÍBOR

Tel. 602 590 186

OTEVÍRACÍ DOBA

po	8 - 18 hodin
út, st, pá	7 - 15 hodin
čt	7 - 18 hodin
so	7 - 14 hodin

redakce: 556 879 434

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA
BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÝ
ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMIEKO, s.r.o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

POSLEDNÍ SVOZY LETOŠNÍHO ROKU

5. - 8. prosince

Vlčovice: u mostu směr Mniší, u KD, naproti domu s č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u domu č. p. 54
Mniší: u zastávky ČSAD, u KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

10. prosince

KOPŘIVNICE (KOMPOSTÉJNERY):
Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, Pabla Nerudy, Duhová, Hřibovité, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkera, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova

Město Kopřivnice pořádá
v centru na pěší zóně

**Mikulášský
jarmark**

čtvrtek
4. prosince

Zveme rukodělné výrobce a prodejce vánočního zboží i dalšího sortimentu spotřebního zboží.
Informace: 556 879 658, 737 160 184

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRONÁJMU
OBCHODNÍ PROSTORY na ul. Školní č. p. 890

Město Kopřivnice v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

NABÍZÍ K PRONÁJMU NEBYTOVÉ PROSTORY - v I. NP objektu, č. p. 890, který je součástí pozemku parcela č. 101 v k. ú. Kopřivnice, na ulici Školní, Kopřivnice, stavebně určen jako prodejna:

- prodejnu č. 2 o výměře 99,1 m²,
- prodejnu č. 3 o výměře 90,95 m².

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své náklady a připomínky.

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova 1163, Kopřivnice (8. nadzemní podlaží, kancelář č. 884) nebo na tel. čísle 556 879 694.



Futsalové derby Divize F nabídlo dramatickou koncovku

FC Jokerit Kopřivnice - FU Kopřivnice 3:5 (0:2)

Kopřivnice (cab) - Premiérové kopřivnické derby ve futsalu Divize F přilákalo v pátek 21. listopadu do hlediště sportovní haly místního učiliště solidní počet diváků. Utkání nabídlo drama až do konce a vítězství si nakonec ukořistil nováček FU Kopřivnice.

Prvních deset minut zápasu byl ve vzhledu míčů Jokeritů, ale do vedení se dostal z přímého kopu soupeř. Za dalších pět minut

celek FU skóroval po rychlém protiútku podruhé, za Jokerit nastřelil pouze břevno Bortel a do tyče páčil Fendrich.

Ve druhé půli přidali Jokeritáci na důrazu a hned z toho byla koncovka, kterou zařídil přízemní střelou k tyči Fendrich. Ominutu později si vzkaz mužstvo FU dvoubankový náskok zpět, ale odpověď našel z přímého kopu Dobias, Jokerit se i nadále snažil vyrovnat, ale v cestě stála třikrát tyč. Naopak mužstvo FU bylo úspěšné

a opět odskočilo o dvě branky. Jokeritáci přece jen zdramatizovali koncovku utkání, když se prosadil Buček a svrtila následně alespoň na remízu. V poslední minutě tak zkusil hrát s pěti hráči v poli, ale v posledních sekundách nakonec inkasovali do odkryté brány a tím si výhru pojistil celek FU Kopřivnice.

Branky: M. Buček, M. Dobias, T. Fendrich - J. Závodný 2, R. Galia, M. Štěpán, P. Okřesík; **další výsledky 5. kola Divize F:** SK Křemelín - Top Dogs Nový Jičín 7:3 (4:2), SK Ferram Opava

- Tatran Baračuda Jakubovice 2:9 (0:4), FC Oskarl Orlová - FC Parlament Ostrava 4:10 (1:3).

Divize F po 5. kole				
1. Jakubovice	4	4	0	4:22
2. Křemelín	5	3	1	29:17
3. Parlament	5	3	1	33:26
4. FU Kopř.	4	2	2	21:14
5. Jokerit Kopř.	5	2	0	27:18
6. Nový Jičín	5	2	0	29:42
7. Orlová	4	0	4	7:27
8. Opava	4	0	4	16:37

Gurmán Cup se stal kořistí žáků domácího klubu

Kopřivnice (cab) - Skvělého úspěchu v podobě triumfu dosáhli žáci kopřivnického fotbalového klubu na halovém turnaji Gurmán Cup, který pořádali v sobotu 29. listopadu ve sportovní hale ZŠ E. Zátoka. Původně měla mít Kopřivnice pouze jedno družstvo, ale nakonec svou účast nepotvrdilo Ústí u Vsetína, a tak poskládala týmy dva - žlutý a červený, doplněný o hráče ze starší přípravy.

Celkem osm družstev bylo rozděleno do dvou skupin. Ve skupině A si naprosto suverénně počínal „žlutý“ tým FC Kopřivnice, který ji ovládl bez ztráty bodu. „Červenému“ kopřivnickému družstvu se v B skupině dařilo o něco méně a skončil na čtvrté příčce. Ve čtvrtfinále pak svedl žlutý kopřivnický tým souboj se Starou Bělou až do konce a o postupu do finále nakonec rozhodl v penaltách. Červené družstvo naopak ve čtvrtfinále nestačilo na Juřinku a bylo odsunuto do boje o sedmé místo s deváctý z Baníku, nad kterými nakonec zvítězili po penaltovém rozstřelu. Vrcholem turnaje pak bylo finále, ve kterém proti sobě nastoupili „žlutí“ Kopřivnice proti klukům „baníkovcům“. A jak se sluší a patří na boj o prvenství, po bezgólovém skóre přinesly rozuzlení až penaltu, ve kterých nakonec ukázali lepší umění Kopřivničtí. „Všem mladším žákům chceme poděkovat za sobotní turnaj, a nejen za ten. Udělal jste nám obrovskou radost svými výkony, nasazením, bojovností a velkou vůlí vyhrávat. Přepsali jsme historii kopřivnického klubu, když jsme během dvou týdnů vyhráli dva velmi dobře obsazené turnaje,“ pěl chválu na adresu mladých talentů šéftrenér kopřivnických žáků Lukáš Poláček.

Výsledky halového turnaje ve fotbale Gurmán Cup žáků r. 2003 a ml. (Kopřivnice, 29. 11., II. ročník): skupina A: FC Kopřivnice žlutí - FC Baník (divky) 3:0, - MFK Ostrava 2:1, - TJ Sokol Palkovice 8:0, - TJ Juřinka 5:0, FC Baník (divky) - TJ S. Palkovice 1:0, - MFK Ostrava 0:3, - TJ Juřinka 4:0, MFK Ostrava - TJ Juřinka 2:1, - TJ Palkovice 3:0, TJ Juřinka - TJ Palkovice 3:0, **pořadí:** 1. FC Kopř. žlutí (18:1) 12 b., 2. MFK Os-



Kopřivnické družstvo mladších žáků dosáhlo v domácím fotbalovém turnaji na prvenství, když ve finále porazilo Baník Ostrava.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

trava (9:3) 9 b., 3. TJ Juřinka (8:7) 6 b., 4. FC Baník (divky) (1:10) 3 b., 5. TJ Palkovice (0:15) 0 b., **skup. B:** FC Kopř. červení - FK Stará Bělá 1:2, - FC Baník (kluci) 1:3, - TJ Valašské Meziříčí 0:0, - FC Ostrava-Jih 1:1, TJ Val. Meziříčí - FC Ostrava-Jih 4:0, - FK St. Bělá 3:0, - FC Baník (kluci) 0:6, FK St. Bělá - FC Ostrava-Jih 2:0, - FC Baník (kluci) 0:3, FC Ostrava-Jih - FC Baník (kluci) 0:4, **pořadí:** 1. FC Baník (kluci) (16:1) 12 b., 2. FK St. Bělá (6:5) 9 b., 3. TJ Val. Meziříčí (4:8) 4 b., 4. FC Kopř. červení (3:6) 2 b., 5. FC Ostrava-Jih (1:10) 1 b., **utkáni o umístění:** TJ Juřinka - FC Kopř. červení 1:0, FC Baník (divky) - TJ Val. Meziříčí 0:1, FC Kopř. žlutí - FK St. Bělá 3:2pp, MFK Ostrava - FC Baník (kluci) 2:4, 0:9, - 10. místo: TJ Palkovice - FC Ostrava-Jih 0:3, 0:7, - 8.: FC Kopř. červení -

FC Baník (divky) 2:1pp, 0:5, - 6.: TJ Juřinka - TJ Val. Meziříčí 0:3, 0:3, FK St. Bělá - MFK Ostrava 3:6, **finále:** FC Kopř. žlutí - FC Baník (kluci) 1:0 pp, **konečné pořadí:** 1. FC Kopř. žlutí, 2. FC B. Ostrava (kluci), 3. MFK Ostrava, 4. FK St. Bělá, 5. TJ Val. Meziříčí, 6. TJ Juřinka, 7. FC Kopř. červení, 8. FC B. Ostrava (divky), 9. FC Ostrava-Jih, 10. TJ S. Palkovice; **nejlepší hráči:** Michlák (FC B. Ostrava); **nejlepší brankář:** Lím (MFK Ostrava); **nejlepší střelec:** Šudák (FC Kopřivnice); **1. dáma turnaje:** Žárská (FC Baník Ostrava); **sestava FC Kopř. žlutí:** Čech - Vrbka, Gazda, Růžička, Šudák, Matucha, Čech, trenéři: Poláček a Šudák st.; **sestava FC Kopř. červení:** Gajdušek - Holáček, Kelnar, Hrubý, Charvát, Bartoš, Hutáček, Herák, Grossmann, trenéři: Herák a Šudák st.

Kopřivnická osmička se stala Jamkou roku 2014

Jakartovice, Kopřivnice (cab) - Discogolfisté Bushcraft Kopřivnice absolvovali v sobotu 15. listopadu v Jakartovicích poslední turnaj Ligy Moravskoslezského kraje, která čítala celkem pět klání. V nepočetně obsazené kategorii Open obsadil šestou pozici Ondřej Hotárek. V kategorii Women se zadařilo Lucii Hotákové a bylo z toho střibo. Kategorie Juniors byla pro Kopřivnické tentokrát vešlejší. Zvítězil totiž Adam Klimeš a jako druhý se umístil Jiří Trčka. Osmá příčka pak připadla Tomáši Hotákovu.

V konečném hodnocení Ligy MS kraje získal tým Bushcraft kompletní stupně vítězů. V kategorii Juniors byl nejlepší Klimeš a třetí místo získal Trčka. Druhou příčku pak přidala v kategorii Women Hotáková. Ani na celorepublikové úrovni se kopřivničtí discogolfisté neztratili. Během roku probíhala Czech Tour 2014, což byla série dvanácti turnajů, z nichž se do konečného účtování každého závodníka započítávalo šest nejlepších. Z Kopřivnických si nejlepe počínal v nabité konkurenci kategorie Open Michal Grepl, který obsadil sedmou

příčku. V kategorii Women skončila čtvrtá Nikola Kociánová a v kategorii Juniors získal krásné druhé místo Adam Klimeš.

Kopřivnice si však připsala úspěch i mimo turnaje. Od konce října probíhala soutěž o Jamku roku 2014 a o nejlepší discogolfovou fotografii. Kopřivnická jamka, která byla do soutěže nominována, prošla až do finále celkem bez problémů a v něm pak nakonec triumfovala jesenickou jamkou číslo tři. I vítězná fotografie Václava Kahánka zachytila právě „osmičku“, která tak zaznamenala hned dvojí úspěch.

Štramberským judistům se daří

Kopřivnice (cab) - Pro štramberské judisty se listopad nesl v závodním duchu a ze tří turnajů si přivezli celkem osm medailí. Nejprve se v sobotu 8. listopadu zúčastnili Malé ceny Bohumína, kde se představilo na 90 judistů ze severní Moravy. A všichni štramberská zde stáli na stupních vítězů. Do 31 kg získal stříbro Jan Machač, do 32 kg bral stejnojmenný Petr Štichauer a o bronz se ve váze do 42 kg postaral Vojta David.

Další sobotu, tedy 15. listopadu startovala stejná výprava, rozšířená navíc o Václava Mrvu, na soutěži ve Vsetíně. V konkurenci okolo 130 dětí z celé Moravy opět nevyšli štramberské judisté naprázdno. Machač si ve váze do 31 kg vybojoval další stříbro, stejně si počínal i Štichauer v kategorii do 32 kg a ve smíšené váze do 54 kg mladších žáků získal bronz Mrva. Bez cenného kovu zůstal jen Vojta David ve váze do 41 kg.

Vrcholem pro mužskou část štramberského juda byl desátý ročník mezinárodního Mistrovství ČR veteránů a KATA v Praze Vršovicích, které se konalo rovněž v sobotu 15. listopadu. V místě známém z filmu „Jáchyme, hoď ho do stroje“ startovalo téměř 170 závodníků reprezentujících celkem 59 klubů ze dvanácti zemí. Soutěž byla rozdělena od 30 let a výše vždy po pěti letech. V kategorii do 65 let váhy 90 kg nastoupil ze štramberského juda Karel Žárský, ale obsadil nepopulární čtvrtou příčku. Dalším zástupcem byl do 60 let Josef Štábl a vybojoval stříbro. Bronzovou medaili si z Prahy přivezl Miroslav Bajer, který startoval v kategorii do 40 let nad 100 kg. Čtvrtým štramberským judistou, který se pral o stupně vítězů, byl Lukáš Holub (do 40 let do 90 kg), medaili se mu však ukořistit nepodařilo.

1. FC Bari si finále nezahraje

Brno (cab) - Mužstvo 1. FC Bari, které skončilo letos druhé v kopřivnické lize malého fotbalu, bojovalo v pondělí 17. listopadu v semifinále kvalifikací o přímý postup do finále mistrovství ČR. Moravská část odehrála utkání v Brně, kde bylo šest týmů rozděleno do dvou skupin. Celek 1. FC Bari v té běčkové zvítězil nejprve 2:1 nad brněnským mužstvem RKM Royal Day, ale v následném utkání s týmem SOME Vysočina Prachánka utrpěl debakl 4:1. V tabulce měli nakonec všichni stejný počet bodů, ale nejlepší skóre hovořilo ve prospěch fotbalistů z Vysočiny, kteří si zahrají lednové finále v Milovicích. Druhý skončil brněnský celek a na 1. FC Bari zbyla třetí příčka.

ASK ATRA Kopřivnice - Klub vzpírání

pořádá

23. ročník

VC MĚSTA KOPŘIVNICE

VE VZPÍRÁNÍ JUNIORŮ

sobota 13. prosince v 10 hodin

HALA ZIMNÍHO STADIONU KOPŘIVNICE

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** po 19.30 hodin
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 4. 12. 8.15-13, pá 5. 12. 8.12-30, so 6. 12. 14.30-15.45, ne 7. 12. 14.30-15.45, po 8. 12. 8.45-13, út 9. 12. 8.15-13, st 10. 12. 8.45-13, čt 11. 12. 8.15-13, pá 12. 12. 8.12-30, so 14. 12. 16.17-15, ne 20. 12. 14.30-15.45 hodin
- ♦ **Florbal:** so 6. 12. od 19. hod. FBC Vikings Kopřivnice - Florbal Torpedo Havířov (14. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ) - hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** pá 5. 12. od 18. hod. FU Kopřivnice - Top Dogs Nový Jičín, od 20.20 hod. FC Jokerit - SK Ferram Opava (6. kolo Divize F); so 6. 12. od 9. hod. 3. kolo I. tř. NJ; ne 7. 12. od 9. hod. II. tř. NJ; so 13. 12. od 9. hod. 3. turnaj OP - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Hokej:** so 6. 12. od 9. hod. do 12.30 hod. turnaj žáků r. 2007 - zimní stadion Kopřivnice
- ♦ **Házená:** pá 5. 12. od 18. hod. KH Kopřivnice - Handball KP Brno (11. kolo I. ligy st. dorostu); so 6. 12. od hod. kvalifikační skupina Žákovské ligy; ne 7. 12. od 15. hod. KH Kopřivnice - 1. HK Dvůr Králové (11. kolo I. ligy ml. dorostu), od 17. hod. KH Kopřivnice - 1. HK Dvůr Králové (11. kolo I. ligy mužů); st 10. 12. od 18. hod. KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (osmičlenné České poháry mužů) - vše sportovní hala ZŠ E. Zátoka
- ♦ **Krytý bazén:** čt 4. 12. 6-16, pá 5. 12. 6-8, 14.30-21, so 6. 12. 14-21, ne 7. 12. 10-19, po 8. 12. 6-8, út 9. 12. 6-21, st 10. 12. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, čt 11. 12. 6-16, pá 12. 12. 6-8, 14.30-21, so 13. 12. a ne 14. 12. zavřeno - plavecké závody: MČR 14letých; **upozornění:** čt 8.15-9.15 a 10.15-11.15 výuka plavecké školy na dětském bazénu, út 16.30-18 a pá 5. 12. 14.30-16.30, pá 12. 12. 14.30-21 trénink sportovního klubu ve třech dráhách plaveckého bazénu
- ♦ **Rekreční turistika:** so 6. 12. v 9. hod. klub seniorů, Mikulášské posezení v klubu; st 10. 12. v 7.10 hod. ČD, Sedlnice ČD, Sedlnice kostel, Borovce, Kopřivnice; so 13. 12. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R. ČD, Ž. Tichá, Janíkovo sedlo, Kopřivnice; st 17. 12. v 8. hod. BUS Kolonie, Štramberk, Katerina BUS, Závěšice (hrbitov), Paseky, Točna, Kopřivnice
- ♦ **Sauna:** út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 10-11.30 saunování rodičů s dětmi od 21et, 12.30-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 hodin společná; **upozornění:** so 13. 12. a ne 14. 12. zavřeno
- ♦ **Stolní tenis:** so 13. 12. od 10. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Nový Jičín B (10. kolo KS II. tř. sk. A); ne 14. 12. od 15. hod. ASK Tatra Kopřivnice B - SKST Český Těšín B (11. kolo KS II. tř. sk. A) - vše tělocvična ZŠ sv. Zdislavy
- ♦ **Volejbal:** so 6. 12. od 10. hod. a od 14. hod. KV Tatra Kopřivnice - SK Šenov (19. a 20. kolo MS přeboru kadetek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice

výsledky

- ♦ **Florbal:** muži B (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice B - SK Domašovice 4:3, - FBC Český Těšín; ml. žáci (MS liga): FBC Vikings Kopřivnice - SFK TJ Slovan Havířov 2:4, - 1. MVIL Ostrava 6:5, - FBK Škorpioni Ostrava 5:4, - FbC BD STAV Frýdek-Místek 3:3.
- ♦ **Házená:** st. dorost (10. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - Sokol Nové Veselí 20:45; ml. dorost (10. kolo I. ligy): KH Kopřivnice - Sokol Nové Veselí 25:40.
- ♦ **Hokej:** 8. tř. (12. kolo LSŽ): HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 9:2; 6. tř. (12. kolo LMŽ): HC Černí Vlci - HC RT TORAX Poruba 1:6.
- ♦ **Stolní tenis:** III. liga (8. a 9. kolo sk. E): ASK Tatra Kopřivnice - KST Vsetín 5:10, - KST Žlín B 10:0; KS II. tř. (8. a 9. kolo sk. A): ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Sokol Skalica A 10:3, - TJ Slezan Frýdek-Místek A 10:5.
- ♦ **Volejbal:** kadetky (17. a 18. kolo MS přeboru): Happy Sport Opava - KV Tatra Kopřivnice 3:0 (21, 11, 12) a 3:0 (19, 8, 21); **žáčky (3. turnaj MS přeboru):** KV Tatra Kopřivnice - ŠSK Bílovec 0:2 (-6, -15), - TJ Sokol Frýdek-Místek A 2:1 (19, -23, 11), - TJ Nový Jičín A 1:2 (24, -6, -9), - TJ Ostrava A 1:2 (22, -14, -4).



Gymnastický klub TJ Sokol Kopřivnice pořádá

Mikulášský dvojboj v gymnastice

neděle 7. prosince od 9.30 hodin, tělocvična zimního stadionu

Hledáme nová mužstva malého fotbalu pro II. ligu Oblastního přeboru v Kopřivnici

Podmínky účasti: úhrada 5000 Kč (startovné) do 31. ledna 2015

- členský příspěvek pro sezonu 2015 je 600 Kč
- nutná vlastní sada dresů s čísly
- základní znalost Pravidel malého fotbalu
- dostanete míč vel. 5 a kap. pásku
- hraje se vždy v sobotu na hřišti s umělým povrchem
- hrací doba je 2 x 25 minut
- povolená obuv jsou turfy nebo kopačky s gumovou podrážkou

Více informací na www.komako.cz nebo u hospodáře KMK pana J. Klečky, mobil 737 369 293



Sobota 13. prosince od 8 hodin

Fotbalový klub FC Kopřivnice a ředitel ZŠ Emila Zátoka Kopřivnice vás tímto zvou na

HALOVÝ TURNAJ V KOPANÉ pro hráče ročníku 2000 a mladší

Sportovní hala při ZŠ Emila Zátoka

Hokejisté dali Rožnovu předčasnou mikulášskou sedmigólovou nadílku

HC Kopřivnice - HC Rožnov
p. R. 7:2 (0:0, 3:0, 4:2)

Kopřivnickí hokejisté si po solidních gólových žních v minulém utkání s Horním Benešovem počínali v jedenáctém kole krajského přeboru s Rožnovem pod Radhoštěm obdobně. Původně se tento duel měl v sobotu 29. listopadu odehrát na hřišti soupeře, ale oba celky se už v říjnu dohodly na přehození pořadatelství, protože Kopřivnice v té době pořádala krasobruslařské závody.

I přesto, že tentokrát v kopřivnické sestavě chyběl Radek Bonk,

si na zimní stadion našel cestu nemalý počet diváků. S první třetinou však určitě nemohli být spokojeni. Nejenom že nepadla žádná branka, ale ani hra nebyla příliš pohnutá. Kopřivnickí hokejisté byli nedůrazní, bez pohybu a dopouštěli se mnoha nepřesných přihrávek. Na druhou stranu toho moc nevymyslel ani Rožnov, a tak do šaten se odcházelo za bezbrankového stavu.

Úvod druhé třetiny se nesl v duchu té první. Až ve 34. minutě všechno změnil střelou zápěstím Kameníček a otevřel tak skóre zápasu. O minutu později znovu rozjásal domácí fanoušky Linduška

a za další dvě minuty Slušník, který zavěsil bekhemem pod viko. Až do přestávky pak Kopřivnice zcela diktovala tempo hry.

V závěrečné dvacetiminutovce měli kopřivnickí hráči dvojnásobnou přesilovku, ale nedokázali ji využít. Litovat toho však nemuseli, protože ve 47. minutě se ze středního pásma rozjel Horák, zavezl puk až do kruhu pro vzhazování, křížovou přihrávkou našel Štěpáka a ten celou akci zakončil. V 51. minutě se však poprvé trefoili hosté. S ubíhající časem přibývaly na ledě i emoce, hlavně ze strany Rožnova. Jeden vyfasoval pětiminu-

tový trest za úder do oblasti hlavy a krku a druhý s ním šel do šaten za diskusování. A Kopřivnice dokázala dlouhou přesilovku využít. V 58. minutě zakončoval krásné sólo Linduška, hned vzápětí skóroval Horák a sednou branku soupeři uštědřil Cabák. Rožnov sice ještě do konce hrací doby také dostal puk za záda Unzeitiga, ale to už byla jen drobná kosmetická úprava skóre.

„Věděli jsme, že Rožnov hraje silový hokej, nahazuje puky do pásma a snaží se je dobrušlovat. Půlku utkání jsme byli nedůrazní, chyběl nám „drive“. Stáhli jsme

proto hru na tři útoky, dali jsme první gól a pak už to tam padalo. Zbytek utkání už jsme měli pod kontrolou,“ vysvětlil průběh zápasu trenér Kopřivnice Václav Slabý. V dalším utkání se kopřivnickí hokejisté představili opět na domácím ledě, a to večera 3. prosince, v době uzávěrky (1. 12.) však ještě nebyl odehrán.

Branky a asistence Kopřivnice: 34. Kameníček (Štěpák, Golasovský), 35. Linduška (Macháček, Slušník), 37. Slušník (Petružálek), 47. Štěpák (Horák, Jašek), 58. Linduška (Macháček), 58. Horák (Štěpák, Kameníček), 59. Cabák (Slušník); **sestava Kopřivnice:** Unzeitig (Kozák), Petružálek, F. Chvostek, Mičulka, Bartošák, M. Chvostek

- Jašek, Golasovský, Slušník, Macháček, Linduška - Cabák, Chalupa, Horák, Kameníček, Štěpák - Merenda, Suchý, Bílek, Klečka; **další výsl. 11. kola KP mužů:** HC Bohumín - HK Krnov 3:4; HC Studénka - TJ Horní Benešov 4:6.

KP mužů po 11. kole									
Kopřivnice	10	8	0	0	2	52:23	24		
1. Orlová	9	8	0	0	1	43:27	24		
3. H. Benešov	10	6	0	0	4	36:30	18		
4. Rožnov p. R.	9	5	0	0	4	30:34	15		
5. Krnov	9	3	0	0	6	35:45	9		
6. Studénka	10	2	0	0	8	29:47	6		
7. Bohumín	9	1	0	0	8	25:44	3		



Sofie Pešová (ročník 2010) z AK Emila Zátopka Kopřivnice si na Mikulášském běhu parkem vyzkoušela trať dlouhou 230 m.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Vikingové rozstříleli nafukovačku v Paskově

Paskov Saurians - FBC Vikings
Kopřivnice 4:12 (0:4, 1:4, 3:4)

Paskov (cab) - Gólové hody měli kopřivnickí florbalisté v sobotu 29. listopadu v paskovské nafukovačce, kam přijeli sestrát třinácté kolo Národní ligy. Svého loňského rivala z první ligy tam totálně rozstříleli a právem si přivezli domů tři body.

Už od prvních minut byla Kopřivnice aktivnější a to přineslo své ovoce. V 11. minutě se poprvé trefoil Kubátok. Paskov se snažil o pozornou obranu, ale nebylo mu to nic platné. V 16. minutě přidal druhou branku Vikingů Sladkovský, o minutu později skóroval Podlehl a čtyřgólový náskok pak zajistil Kopřivnici Opátil.

Druhou třetinu začali Paskovští aktivně a za minutu a půl překonali kopřivnického Klinku. To ale rozhodně nesrazilo Vikingy do kolien, protože ve 26. minutě se podruhé v utkání prosadil Podlehl. Jeho příkladu následovali Vávra a Sladkovský a do druhé širiny pak ještě

Podlehl zkompletoval svůj hatrick.

Do závěrečné dvacetiminutovky vstupovala Kopřivnice se sedmibrankovým náskokem, což prakticky znamenalo pro Paskov už jasnou porážku. I přesto to ale nezabránilo a pokusil se ještě výsledek zkorigovat. Ve 47. minutě se sice prosadil Matuš, hned vzápětí však skóroval domácí. Poté přišla dvojité odpovědi Kopřivnice z holi Vávry a Opátla a znovu trefa Paskova. O dvacátou branku Vikingů se postaral Vávra, poslední slovo ale měli v 57. minutě domácí, což znamenalo jen úpravu skóre na konečných 4:12.

„S výsledkem i předvedenou hrou jsem spokojen. Podaliho se nám soupeře přehrát a zasloužené výsoko zvítězit. Jen mě mrzí tři obrádkové branky v poslední části, kdy jsme trochu odflákli bránění. To se ale v zápasech s tak vysokým rozdílem stává,“ podotkl Marek Jehlár, kouč FBC Vikings Kopřivnice.

Branky Kopřivnice: 11. O. Kubátok, 16. a 35. T. Sladkovský, 17., 26. a 38. P. Podlehl, 19. a 52. D.

Opátil, 32. a 55. L. Vávra, 47. Z. Matuš, 51. P. Vávra; **sestava Kopřivnice:** J. Klinka, M. Cochlar - P. Podlehl, T. Sladkovský, J. Bažura, M. Nehem, J. Kresta, R. Longauer, O. Kubátok, L. Vávra, D. Opátil, L. Soukal, Z. Matuš, P. Vávra; **další výsledky 13. kola Národní ligy mužů sk. Východ:** IMOS FbC Aligators Klobouky - Sokol Brno I ENKOCase Gullivers 3:8, Z.E.K. AQM Petrovice - FBC BD STAV Frýdek-Místek 6:5, Florbal Torpedo Havířov - Sokol Eruping Dragons Havl. Brod 7:6p, I. MVIL Ostrava - ASK Bystrice n. P. 18:5.

Nár. liga sk. Východ po 13. kole					
1. Ostrava	11	9	1	0	124:54 29
2. Havířov	12	8	2	0	101:59 23
3. Sokol Brno	12	6	1	3	71:54 23
4. Bystrice n. P.	12	7	1	0	76:77 23
5. Kopřivnice	12	6	1	2	82:75 22
6. Frýdek-Místek	12	6	0	0	58:81 18
7. Petrovice	12	4	1	0	79:87 14
8. Havl. Brod	12	3	1	2	69:97 13
9. Zlín n. S.	11	3	0	1	62:74 10
10. Klobouky	12	2	1	8	56:84 9
11. Paskov	12	2	0	10	53:96 6

Tradiční běh parkem se těšil velké účasti

Kopřivnice (cab) - I přes mrazivé počasí padl účastnický rekord na pátém ročníku Mikulášského běhu parkem, který pořádá Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice v sobotu 29. listopadu. Zazávodilo si do parku dr. E. Beneš přišlo celkem 137 dětí od malých capartů až po starší žáky. Kopřivnický atletism se jako již tradičně dařilo a posbírali celkem šestnáct medailí - sedm zlatých, pět stříbrných a čtyři bronzové. Souběžně děti přihlíželi i Mikuláš, který všem účastníkům předal nadílku a pro ty nejlepší měl připraveny také medaile a čokoládové figurky.

Z výsledků Mikulášského běhu parkem: Kopřivnice, 29. 11., v ročníku: kat. dětí r. 2011 a ml. v ročníku (60 m): 1. Z. Měhyšová (Lubina), 2. V. Barnáš, 3. K. Fíšnar (oba Kopřivnice); kat. dívky r. 2009/10 (230 m): 1. S. Šnyrcová (AK EZ Kopř.), 2. B. Hrbáčková (Václavice), 3. V. Lalinská (Kopř.); kat. chlapci r. 2009/10 (230 m): 1. J. Poláček, 2. F. Kahánek, 3. R. Havel (všichni AK EZ Kopř.); kat. dívky r. 2007/08 (300 m): 1. D. Bažová, 2. N. Štefková (obě AK EZ Kopř.), 3. L. Jurošová (Slezan FM); kat. chlapci r. 2007/08 (300 m): 1. M. Kotek (AK EZ Kopř.), 2. V. Šelong, 3. T. Helstein (oba Slezan FM); kat. dívky r. 2005/06 (400 m): 1. E. Feilhauerová (AK EZ Kopř.), 2. N. Ernestová (Jablunko), 3. A. Tkáčová (AK EZ Kopř.); kat. chlapci r. 2005/06 (400

m): 1. V. Frýdl, 2. D. Hanzelka (oba AK EZ Kopř.), 3. J. Hájovský (Slezan FM); kat. předčáci r. 2003/04 (540 m): 1. A. Čagašová, 2. K. Ningerová (obě Slezan FM), 3. N. Pařavá (Val. Meziříčí); kat. předčáci r. 2003/04 (540 m): 1. J. Ryška, 2. H. Batoň (oba AK EZ Kopř.), 3. A. Pařava (Val. Meziříčí); kat. ml. žáky r. 2001/02 (740 m): 1. A. Lojčíková (Slezan FM), 2. M. Schwarzerová (AK EZ Kopř.), 3. A. Dokoupilová (Slezan FM); kat. ml. žáci r. 2001/02 (740 m): 1. P. Lučan, 2. M. Spilka, 3. A. Feranec (všichni Slezan FM); kat. st. žáky r. 1999/2000 (1000 m): 1. P. Pavlašková, 2. K. Šprochová (obě Slezan FM), 3. A. Benišová (AK EZ Kopř.); kat. st. žáci r. 1999/2000 (1000 m): 1. T. Šymala, 2. M. Němec (oba Slezan FM), 3. J. Holub (AK EZ Kopř.).

Gymnastky zvítězily v družstvech i jednotlivcích

Ostrava (cab) - Gymnastkám GK TJ Sokol Kopřivnice se pomalu rozbíhá sezona a v sobotu 22. listopadu se v Ostravě zúčastnily Přeboru Moravskoslezského kraje jak v závodě družstev, tak i mezi jednotlivci. V kategorii žákyn B kopřivnické družstvo A ve složení Sabina Jeličková, Nikol Němcová a Vendula Žáčková zvítězilo a hned za ním se druhé umístilo běčkové družstvo ve složení Petra Schindlerová, Zuzana Goršanová a Elizabeth Pruseňská. Hodnocení jednotlivců kategorie žákyn B pak kopřivnická děvčata zcela ovládla. Zlato získala Jeličková,

stříbro Němcová a bronz brala Žáčková. Stříbrnou medaili si pak vybojovala mezi staršími žáčkami Karolína Šenková a v juniorkách dosáhla na zlato Brigita Jeličková. Kopřivnice měla své družstvo (ve složení Kateřina Dostálová, Kateřina Těsáková, Tezera Prokopová a vítkovická Markéta Galková) i mezi mladšími žáčkami, to ale obsadilo šestou příčku. Mezi ženami pak skončila v závodě jednotlivkyň čtvrtá Denisa Rypanová. V kategorii děvčát 7 až 9 let sice Kopřivnice své družstvo neměla, ale Daniela Bačová a Beáta Votýpková cvičily za TJ VOKD Poruba.

Fanoušci byli v Novém Veselí pořádně slyšet

Sokol Nové Veselí - KH Kopřivnice 31:33 (14:13)

Nové Veselí (cab) - V ledleželetých vítězství v desátém kole první ligy si přivezli kopřivnickí házenkáři z Nového Veselí, které jim šlape ze třetího místa v tabulce na paty. V sobotu 29. listopadu jim k tomu také pomohla hrstka fanoušků z Kopřivnice, kteří vázili dlouhou cestu až na Vysoučnu.

Výhra Kopřivnice se však nerodila vůbec snadno. V úvodu si domácí vytvořili sice jen dvoubrankový náskok, ale drželi jej téměř až do konce poločasu. Ve druhé půlce utkání však kopřivnickí zabrali, změnilu obranu i celkový systém hry. Odměnou jim za to bylo vyrovnání a následné vedení, které uhládli až do závěru.

„Uvědomovali jsme si, že to bude těžký zápas, což se taky po-

tvrdilo. Domácí hráli dobře a my byli v prvních minutách hodně ustrašení a nervózní. Do druhého poločasu jsme udelali několik změn a pak už to šlo. Výběm začal v bráně Pavel Holeček a Marek Žingor na konci utkání vychytal sedmičku. Ale pochvalu zasluhuje určitě všichni hráči. Rozhodla nejen naše extraligová zkušenost, ale i bojovnost a chuť po vítězství. Taký musím smeknout před našimi fanoušky, kteří nás přijeli podpořit do 250 km vzdáleného Nového Veselí, kde misty i překřikli často neobjevitelní domácí publikum. Za to jim patří velký dík,“ složil poklonu kopřivnickému fanklubu trenér mužstva Ivo Vávra.

Branky a sestava Kopřivnice: P. Holeček, M. Žingor - L. Horut, J. Lipový a M. Štělce, J. Jan Gjes 12/2, M. Bukovský, 2. Jiří Gjes 5/2, O. Kovalík, J. Hanus 2, M. Krpelík,

D. Zima 7; **další výsledky 10. kola I. ligy mužů:** HBK Ronal Jičín B - TJ ŠTM Olomouc 33:23, HC TJ Náchod - Tatran Bohumín 33:26, HCB OKD Karviná B - Talent Plzeň B 36:27, TJ HK Chodov - TJ Bystrice p. H. 28:25, I. HK Dvůr Králové - ČZ HBK Strakonice 19:20 26.

I. liga mužů po 10. kole									
1. Strakonice	10	9	1	0	281:245 19				
2. Kopřivnice	10	8	2	0	355:269 18				
3. Nové Veselí	10	6	1	3	281:247 13				
4. Náchod	10	4	3	3	273:258 11				
5. Bystrice p. H.	10	5	1	4	269:257 11				
6. Karviná B	10	5	0	5	277:272 10				
7. Plzeň B	10	3	3	4	259:280 9				
8. Chodov	10	4	1	5	223:247 9				
9. Jičín B	10	3	2	5	259:268 8				
10. Dvůr Král.	10	3	1	6	213:229 7				
11. Bohumín	10	1	2	7	240:281 4				
12. Olomouc	10	0	1	9	223:300 1				

Plavecký klub se na Velké ceně Brna pral s mezinárodní konkurencí

Brno, Opava (cab) - Nejen o vlastních výkonech, ale tentokrát i o zážitcích a sbírání zkušeností byla pro plavce SK Kopřivnice Velká cena Brna, která se konala o víkendu 15. a 16. listopadu. Zúčastnilo se jí neuvěřitelný počet 75 klubů, a to nejen z naší republiky, ale i z USA, Slovenska, Rakouska, Švýcarska, Skotska, Chorvatska, Německa, Lucemburska a Ukrajiny. Kromě české špičky startovali v Brně i plavci evropské a světové úrovně - Američan Eugene Godsoe, stříbrný na MS, Maďar David Verrastzo, zlatý na ME, či Rakušan Dinko Jukić, účastník OH 2008 a čtvrtý na OH 2012.

Se skupiny trenéra René Lakomého plavalo v Brně pět světových a všichni si

buď zlepšili osobní rekordy, nebo se jim přiblížili. Petře Davidové vyšel start na 50 VZ a 100 VZ, kde dosáhla svého maxima. Roman Kučera zaplavoval podle Lakomého výborně 50 M, stejně tak Viktor Simeonov 50 VZ. Jaroslav Špaček si vytvořil osobák na 100 Z a na 100 VZ dosáhl času na hranici svého maxima. Na úrovní osobního rekordu plavala v disciplínách 50 VZ a 100 VZ i Andrea Zátopková.

V sobotu 22. listopadu se v Opavě kopřivnickí plavci r. 2003/04 představili na oblastním přeboru mladšího žactva, kterého se zúčastnily kluby z celého MS kraje. Kopřivnice vyslala početnou výpravu jedenácti závodníků, z nichž dva obsadili stupně vítězů. Adam Moudrý byl druhý

na 100 Z a 50 VZ a Karolína Jalůvková obsadila třetí příčku na 200 VZ. „Oba si samozřejmě zaslouží pochvalu za medailové umístění, ale i v ostatních startech dosáhli pěkných časů,“ vyzdvihla oba trenérka Petra Kahánková. Kromě jednotlivců si stupně vítězů připsala i kopřivnická štafeta ve složení Martin Galia, Adam Moudrý, Dominik Strnadl a Daniel Hoďák. Na 4 x 50 VZ se umístili na druhé příčce a na 4 x 50 VZ skončili třetí. „V první půlce dne si většina zaplavala osobní rekordy, ten druhý půloden už byl horší. Nejspíš to bylo zapříčiněno únavou a z toho pak plynul i velký počet diskvalifikací za špatné obrátky,“ zhodnotila závody Kahánková.

Z výsledků plavců SK Kopřivnice na VC Brna (Brno, 15. a 16. 11.): P. Davidová (r. 1998): 42. 50 P 39:09, 52. 100 PZ 1:16:42, 57. 50 VZ 31:06, R. Kučera (r. 2000): 62. 50 M 28:36, 63. 50 VZ 26:60, V. Simeonov (r. 1993): 45. 50 VZ 25:74, 60. 50 M 28:31, J. Špaček (r. 1999): 30. 50 VZ 31:65, 34. 100 Z 1:08:13, 64. 100 VZ 1:01:51, 74. 50 VZ 27:23, A. Zátopková (r. 1987): 33. 100 VZ 1:02:34, 34. 50 VZ 28:65, 200 PZ 2:44:89. **Z výsledků plavců SK Kopř. na oblast. přeboru ml. žactva (Opava, 22. 11.):** M. Galia (r. 2003): 4. 100 Z 1:32:9, 5. 200 VZ 2:56:8, 8. 50 VZ 36:1, a 100 PZ 1:39:3, 10. 100 VZ 1:23:3, D. Hoďák (r. 2003): 5. 100 Z 1:27:0, 12. 50 VZ 38:7, 14. 100 VZ 1:37:1, A. Moudrý (r. 2003): 2. 100 Z 1:27:9 a 50 VZ 32:8, 4. 100 PZ 1:33:9, 7. 100 VZ 1:20:7, D. Strnadl (r. 2004): 10. 100 PZ 1:44:1, 11. 50 Z 49:2, 12. 100 VZ 1:31:9, J. Axmannová (r. 2004): 5. 50 P 50:9, 13. 50 VZ 42:7, V. Bar-

noňová (r. 2003): 16. 100 Z 1:43:4 a 100 P 2:00:9, 21. 50 VZ 40:8, 25. 100 VZ 1:37:3; K. Dolná (r. 2003): 9. 50 M 50:4, 10. 100 Z 1:34:1, 18. 100 PZ 1:39:9, 19. 100 VZ 1:29:1; K. Jalůvková (r. 2004): 3. 200 VZ 3:13:7, 6. 100 PZ 1:39:0 a 50 Z 48:3, 7. 100 VZ 1:27:3, 10. 50 VZ 40:0, T. Špačeková (r. 2003): 6. 50 VZ 36:2, 8. 200 PZ 3:25:1, 9. 100 Z 1:31:6 a 100 P 1:43:5, 11. 100 PZ 1:34:3, 12. 100 VZ 1:23:3; Š. Tomšíková (r. 2003): 10. 50 VZ 37:8, 12. 100 Z 1:35:9, 16. 100 VZ 1:27:9, 19. 100 PZ 1:40:9; N. Zahradníková (r. 2004): 5. 100 Z 1:50:1 a 100 P 1:50:2, 6. 50 P 53:6, 9. 50 Z 50:9, 16. 50 VZ 47:1; **štafeta 4x50 PZ:** 3. SK Kopř. (Galia, Moudrý, Strnadl, Hoďák) 3:07:1; **štaf. 4x50 VZ:** 3. SK Kopř. (Galia, Moudrý, Strnadl, Hoďák) 2:30:7; **štaf. 4x50 PZ:** 5. SK Kopř. (Tomšíková, Axmannová, Dolná, Špačková) 2:58:4; **štaf. 4x50 VZ:** 5. SK Kopř. (Tomšíková, Jalůvková, Dolná, Špačková) 2:35:8.